

شجاعت در اطلاع‌رسانی
۱- در مدیریت بحران، اطلاع‌رسانی بسیار اهمیت دارد. این اهمیت به اندازه‌ای است که بسیاری از استادان و صاحب‌نظران علم ارتباطات درباره آن نظر داده و کتبی در این زمینه منتشر شده است...

یادداشت روز

چشم‌امید
همدان
به نایب‌رئیزی
صوفی

ورزش

چالش بزرگ
تویسرکان
مهاجرفرستی
است

گردشگری

همدان پیام

روزنامه

www.HamedanPayam.com
سه شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۱ ۲ صفر ۱۴۴۴ ۳۰ آگوست ۲۰۲۲
سال نوزدهم شماره ۴۳۹۶ ۱۲ صفحه روزنامه + نیازمندیها ۱۰۰۰۰۰ تومان

سخت‌گوی صنعت آب استان :

۳۸ حلقه چاه کشاورزی به شبکه آبرسانی همدان متصل شد



واکنش‌ها
به بحران آب
در همدان

سیر متصل آب از تونل همدان تکمیل طرح سبزی کشاورزی

در طرح رتبه‌بندی

پرداختی معلمان تا ۳ میلیون افزایش یافت

کمبود معلم در همدان را مقامات باور ندارند

شهردار:

امنیت پل غدیر مهمتر از افتتاح است

تحقق وعده بهره‌برداری در حاله‌ای از ایهام

استاندار در افتتاح ۴ پروژه عمرانی بهار در هفته دولت

همدان آماده جذب سرمایه‌گذاران است

به مناسبت هفته دولت

تولید دانش بنیان، ایشال آفرین

کارنامه‌ای از عملکرد دولتمردان در استان همدان

ویژه بخش‌های مختلف اداری همراه با گزارشی از وضعیت بخش‌های خصوصی

شمار هفتمین روز هفته دولت شجاعت و عقلانیت

منشتر می‌شود

مصاحبه
تحلیل
گزارش
عملکرد
آگهی

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، اقتصادی
www.HamedanPayam.com

همدان پیام
روزنامه

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مازستان

تماس بگیرید
جهانگیری ۰۹۱۸۳۱۱۷۶۹۵

یادواره شهید کارکنان

گرامیداشت ۴۵۰ شهید کارمند استان همدان

چهارشنبه ۹ شهریور ۱۴۰۱
همراه با نماز مغرب و عشاء

باغ موزه دفاع مقدس

دکتر علیرضا قاسمی فرزند سردار علی شادمانی
مداح کربلایی مصطفی میرزایی

مکان سخنرانی

محل یادواره شهدای کارکنان استان همدان

« یاسر زارعی

اولی تابستان امسال بود که شهردار همدان خبر از افتتاح پل غدیر در اربعین را اعلام کرد اما طبق بررسی‌های میدانی این پروژه در موعد مقرر افتتاح نمی‌شود.

همدان یکی از نقاط مواصلاتی به سمت مرزهای غرب کشور است و با توجه به اینکه پس از ۲۳ سال مرزهای زمینی به سمت عراق باز شده پیش‌بینی می‌شود حجم زائران اربعین افزایش یابد.

با توجه به تمام نشدن پروژه پل غدیر، پیش‌بینی کارشناسان افزایش تردد خودرو در ورودی و خروجی‌های شهر می‌تواند مشکلات ترافیکی فراوانی را ایجاد کند.

در این پروژه نخستین تابلو روزشمار برای اتمام این طرح نصب شد و مراحل عملیاتی این پروژه در حال انجام بود و تقریباً برنامه زمان بندی شده‌ای داشت که در حال حاضر به گفته مسئولان به علت مشکلات فنی که در حین پروژه پیش آمد ممکن است تا اربعین این پل افتتاح نشود.

در همین رابطه با شهردار، رئیس کمیسیون فنی، عمرانی شورای اسلامی شهر و پلیس راهنمایی رانندگی گفتگو کردیم.

۴۱ پلیس راهور

خسته از بار ترافیکی همدان

رئیس پلس راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان با بیان اینکه افتتاح پل غدیر به اربعین نمی‌رسد، گفت: هنوز خستگی تعطیلات گذشته بر تن ماست و با افزایش تردد در روزهای آینده مشکلات مضاعفی را در بحث ترافیکی ایجاد می‌کند که هنوز هم پابرجاست و مسئولان مربوطه درصدد برطرف کردن آن نیستند. فرخ جمالی اظهار کرد: در بلوار های منتهی به خروجی، ورودی های همدان دچار مشکل هستیم زیرا در ایام اربعین زیر بار ترافیکی شدیدی می‌رود و این مشکل چندین سال گریبان خیابان‌های درون شهری همدان را گرفته و واقعاً پلیس راهور شهرستان را در این موضوع خسته کرده است.

جمالی در ادامه بیان کرد: بلوار نجفی و بلوار ارتش اگر بحث تملک‌کن حل و بازگشایی شود تأثیر چشمگیری در حل ترافیک موجود شهر می‌کند که البته باید شهرداری در این مدت مسیرها و معیار را ساماندهی می‌کند تا مدت‌ها زمان اربعین چالش‌نا داشته باشیم.

وی با بیان اینکه بیشترین حجم ترافیک را در بلوار ارتش، نجفی و پلسوار فرودگاه داریم که بیشترین تصادفات نیز در این نقطه هاست گفت: پس از گذشت چندین سال و وعده وعیدها نه پل های نیمه کاره شهر به سرانجام رسیده و نه معیار ساماندهی شده است.

۴۲ مدیران

پای وعده هایی که می‌دهند باشند

همچنین رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر گفت: اگر وعده ای می‌دهیم باید پاسخگو باشیم زیرا مردم چشم انتظار تحقق وعده های مدیران هستند.

مهسدی حسینی در ادامه گفت: باتوجه به بررسی های میدانی از این پروژه و مدت زمان کوتاهی که تا اربعین مانده بعید است که پل غدیر در موعد مقرر افتتاح شود مگر معجزه ای رخ دهد.

حیدری با بیان اینکه در این زمان باقی مانده نباید فرصت را از دست داد، گفت: حالا برای جلوگیری از مشکلات احتمالی در این ایام و برای کاهش حجم ترافیک باید مسیرهای جایگزین را پیش‌بینی کرد.

وی در ادامه افزود: البته یکسری پیشنهادات در شورای ترافیک برای این ایام ارائه شده که از جمله آنها یکطرفه شدن بلوارنجفی و ایجاد مسیر انحرافی برای دور زدن همدان و وارد نشدن به داخل شهر می‌باشد.

۴۳ تمام تلاش بر این است

اربعین پل غدیر افتتاح شود

شهردار همدان نیز در این رابطه پاسخ داد: برای افتتاح پل غدیر با توجه به بتن ریزی و مشکلاتی که در حین کار پیش آمد سعی کردیم آنها رفع شود و پروژه را به اربعین برسانیم، الان هم پای حرفمان هستیم و همکاران در تلاش هستند تا این پروژه به اربعین برسد.

سید مسعود حسینی در رابطه با مشکلاتی که باعث تأخیر در وعده شد، گفت: در تأمین قطعات مشکلاتی ایجاد شد که این قطعات به لحاظ فنی از رده خارج شدند تا از کیفیت کار کم نشود و به علت وجدان کاری که وجود داشت کار به تأخیر افتاد و نخواستیم عدم کیفیت را با کم بودن زمان جبران کنیم.

حسینی در ادامه اظهار کرد: این امانتی که به ما سپرده شده باید با کیفیت به شهروندان تحویل شود با اینکه روزشمار هم داریم و بایست در موعد مقرر به پایان می‌رسید شاید اگر این قطعات تولید شده را بکار می‌بردیم هم اکنون نشان نمی‌داد ولی برای حفظ امانت و تأمین امنیت پل این کار را انجام دادیم که حدود ۲۵ روز برای ما زمان برد و کار را به تأخیر انداخت ولی تلاش ما همچنان برای تحویل پروژه در موعد مقرر است هرچند کار مشکلی است.

وی در رابطه با مسیر های جایگزین در صورت افتتاح نشدن پل در ایام اربعین گفت: این مسأله در شورای ترافیک مطرح شده و در نقاطی که گره ترافیکی داریم مانند ابتدای پل شهید قهرایی به دنبال بهبود فضا هستیم که امیدواریم فضای کارگاهی این مسیر جمع‌آوری شود تا ترافیک

شهردار:

امنیت پل غدیر مهمتر از افتتاح است

تحقق وعده بهره‌برداری در هاله‌ای از ابهام



پل غدیر، امنیت پل مهمتر از افتتاح است. شهردار همدان، یاسر زارعی، در جریان بازدید از محل ساخت پل غدیر.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

استان همدان:

کارگاههای علمی و دانشگاهی

حلقه گمشده صنعت است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گفت: دانشگاه آزاد اسلامی همدان از جمله مرکز علمی، فرهنگی خوب در غرب کشور است. وی با بیان اینکه کارگاههای علمی حلقه گمشده صنعت است افزود:

تلاش می‌کنیم این حلقه مفقوده بیسن مرکز علمی واحدهای تولیدی باهدف بکارگیری تحصیلات آکادمیک ایجاد شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان تأکید کرد: عمده مشکل کنونی جامعه در میخانثتغال بیکاری تحصیل کرده‌هاست و باید پیش از پیش‌فرصت شغلی برای فارغ‌التحصیلان دانشگاه فراهم

روان تری را در این مسیر شاهد باشیم. حسینی در ادامه گفت: ما روبروی دانشگاه پیام نور جداسازی را باعث شد ترافیک را کنترل کنیم همچنین پیشنهاداتی نیز مطرح است که مسیر مابین های سنگین را برای این ایام تغییر دهیم. شهردار در رابطه با تعریف تابلو روزشمار برای پروژه ها گفت: مهم این است که پروژه ها فعال باشند و در صدد این هستیم برای سردار همدانی نیز تابلو روزشمار بزینم که البته پل غدیر نخستین تجربه بود که در صورت موفقیت در دیگر پروژه ها نیز نصب می‌شود.

شود. شعبانی در ادامه با توجه به شعار سال که تولید و دانش‌بنیان و اشتغال آفرینی است گفت: تلاش می‌کنم افراد تحصیل کرده را به فضاهای تولید دانش‌بنیان با حمایت‌های تسهیلاتی از سوی دولت سوق دهم. وی تصریح کرد: تلاش می‌کنیم و وضعیت واحدهای تولیدی با استفاده از ظرفیت‌های علمی موجود در مراکز علمی را ارتقا دهیم. شعبانی بیان کرد: امیدواریم یک تقام نامه عملیاتی بین اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با دانشگاه آزاد اسلامی در سطح استان همدان منعقد شود تا بطور جدی در این حوزه گام برداریم.

یادداشت روز

شجاعت در اطلاع‌رسانی

۱- در مدیریت بحران، اطلاع‌رسانی بسیار اهمیت دارد. این اهمیت درباره آن نظر دهنده و کنشی در این زمینه منتشر شده است. البته در ایران به تحقیقات دانشگاهی و نظرات اساتید و صاحب‌نظران توجه کمتری می‌شود و گرته بسیاری از بحران‌ها با توجه به تحقیقات دانشگاهی هیچ وقت بروز نمی‌کند.

۲- در بسیاری از تحقیقات دانشگاهی درباره منابع آب همدان بروز بحران پیش‌بینی شده و راهکارهای برای پیشگیری از بحران ارائه شده است. هر چند از سال قبل و با کاهش بارندگی خطر پایان یافتن آب سد اکباتان مشخص شده و هشدار آن نیز شده بود و همه می‌دانستند که آب سد در تابستان پایان خواهد یافت و تنها راه پایان یافتن آن قبل از فصل بارندگی مدیریت آب است.

۳- با تمام این اطلاع‌یابی‌ها و پیش‌بینی‌ها اما بحران آب در همدان به بدترین شکل بروز کرد تا ابهامات بسیاری درباره عملکرد مسئولان مطرح شود.

لهاهاتی درباره نوع مدیریت آب، چرایی تأمل تا پایان یافتن منابع آب موجود، چرایی تأخیر در اعلام قطعی آب با نام دولتی آن مدیریت فشار آب، ابهام در عملکردهای مدیران مرتبط با حوزه آب، نبود شفافیت در عملکردهای نمایندگان، سلامت آب انتقالی، میزان پایداری آب انتقالی و نوع کار در پروژه که اذعان عمومی را درگیر خود کرده است.

۴- در ایسن بین ارائه برخی نظرات به صورت مستند از نقش آنچه گویندگان مافیای آب می‌خوانند، در کنار تحلیل برخی به ساختگی بودن بحران برای قهرمان سازی با پایان یافتن خط انتقال آب از تالوار بر ابهامات و شفاف نبودن اقدامات افزوده است.

اینکه برخی از نقش مافیای آب در بحران‌سازی آب همدان برای فشار بر دولت برای پایان کار یک خط انتقال سخن بگویند، خود به تنهایی لایه‌ها بر انگیز است.

۵- اطلاع‌رسانی بحران در همدان نمره خوبی کسب نکرده است. نوع رفتار و اطلاع‌رسانی مسئولان و مدیران هم بر این نمره منفی افزوده است. محدود کردن اطلاع‌رسانی به وعده و وعید از سوی برخی مدیران، شفاف سخن نگفتن، سواستفاده از شرایط بحران برای فرار از پاسخگویی و وعده هفته آینده نزدیک و دور برای مصاحبه دادن از روش‌های مدیران و مسئولان برای فرار از مسئولیت اطلاع‌رسانی و رفع ابهامات در بحران است.

۶- در شرایطی که اذهان درباره آب تالوار، شرایط پروژه، کیفیت آب، نوع تصفیه و ... با ابهامات و مسائلی مواجه شده‌اند، با بی‌توجهی به اذعان عمومی مشکلی حل نخواهد شد و با کلی‌گویی و وعده دادن نخواهد شد. شجاعت در شفافیت است آنچنان که نماینده با تجربه به همدان در اولین فرصت به صورت شفاف به مردم توضیحات لازم را داد و با مردم صحبت کرد تا بسیاری که امید بسته بودند از این آب گل آلود ماهی گرفته و حاجی‌بابایی را تخریب کنند، ناامید شوند.

۷- همدان اگر در اطلاع‌رسانی بحران نمره خوبی نگرفته و هنوز هم اطلاع‌رسانی بحران آب به شرایط مطلوب و علمی نزدیک نشده، می‌تواند در اطلاع‌رسانی شفاف مسئولان نمره خوبی دریافت کند. البته شرط آن شفافیت مدیران با اصحاب رسانه و مردم، سبگر نساختن از بحران برای فرار از پاسخگویی و دوری از وعده و وعید و امروز و فردا کردن و پذیرش مرجعیت رسانه‌های رسمی در رفع ابهامات و تکراری‌های اذعان عمومی است.

در این صورت و با همراهی مدیران بسیاری از ابهامات رفع خواهد شد و مردم شجاعت مسئولان در شفافیت را خواهند ستود.

یادداشت

به یاد اسوه های خدمتگزاری، شهیدان رجایی و باهنر

هشتم شهریورماه یادآور پرواز بلند و عروج ملکوتی دو یسار دیرین اسام (ره) و انقلاب، شهیدان رجایی و باهنر است که سال ۱۳۴۰ در حادثه انفجار دفتر نخست وزیری به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

هفته دولت پیش از هر چیز فرصتی برای بازخوانی رشادتهای ها، فدا کاری ها و خدمات ارزشمند این دو اسوه علم و تقوا است که در مدت کوتاه مسئولیت خود جلوسه های زیبا و پرشوری از خدمتگزاری را به نمایش گذاشتند.

در تبیین ویژگی ها و رفتار شهیدان رجایی و باهنر سخن ها گفته شده و مطالب بسیار نوشته اند که هر یک به مثابه چراغی است روشنگر که می‌تواند راهگشای مسئولین در مسیر انجام وظایف و عمل به رسالت خویش باشد.

این دو بزرگوار که اکنون به عنوان دو اسوه و الگو در حکمرانی و مدیریت اجرایی مطرح هستند، در دوره کوتاه مدیریت خود رضایت خداوند و خدمت خالصانه و صادفانه به مردم را مینساق قرار دادند و بی هیچ توقعی تمام توان خود را برای تحقق اهداف و آرمان های انقلاب اسلامی و گره گشایی از مشکلات جامعه به کار گرفتند. همین خلوص نیت و روحیه بالای خدمتگزاری باعث شد دولت شهیدان، رجایی و باهنر به عنوان الگویی بزرگ و ماندگار برای تمام کسسانی باشد که می‌خوانند در مسیر خدمت گام بردارند.

عمر دولت شهیدان، رجایی بسیار کوتاه بود(از ۱۱ مرداد تا ۸ شهریورماه)، اما در همین مدت کوتاه به گونه ای عمل شد که لحظه لحظه آن درس هسا برای ما دارد و می‌توان با الگو قرار دادن منش و رویکرد آن دولت برای اعتلای نظام و پیشرفت جامعه گام های مهمی برداشت. آن دولت به معنای حقیقی هلمه، دولت خدمت بود و کارگزارانش با هدایت مثال زدنی شهیدان رجایی و باهنر جز به آرمان های انقلاب، مصالح نظام و منافع مردم به چیز دیگری نمی‌اندیشیدند.

به هر حال شهیدان، رجایی و باهنر از یاران صدیق امام(ره) و انقلاب بودند که نه تنها در دوران مسئولیشان منشأ خدمات ارزشمندی به جامعه شدند، بلکه به پرکت خون این شهیدان گرانقدر و والا مقام، پیشرفت هسای مهمی در عرصه های مختلف نصیب جامعه شده است. آنچه مهم است اینکه همه شهیدان و مدیران با الگویی و سرمشق قرار دادن زندگی و منش آن دو شخصیت بزرگوار، در راه تعالی نظام جمهوری اسلامی و خدمت صادفانه و خالصانه به مردم تلاش کنند.

افتتاح ۴۱ واحد مسکونی مددجویی

مدد جویان بهزیستی اسدآباد صاحب خانه شدند



اسدآباد- محمدجوادگوهی _ خبرنگار همدان پیام: با افزایش قیمت اجاره‌خانه در سطح کشور، میزان اجاره در اسدآباد هم بالا گرفت به طوری که برخی از صاحب خانه‌ها قیمت‌ها را تا ۳ برابر نسبت به سال گذشته افزایش داده‌اند اما آن‌طور که گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد عمده آن‌ها قیمت‌ها را ۲ برابر کرده‌اند. این در حالی است که طبق مصوبه کشوری، در شهر همدان تا سقف ۲۰ درصد و دیگر شهرستان‌ها تا ۱۵ درصد مجاز به افزایش هستند. مددجویان بهزیستی و کمیته امداد مشکلات بیشتری در خصوص کرایه مسکن دارند.

سرپرست اداره بهزیستی شهرستان اسدآباد گفت: ۶۰ نفر از جامعه هدف بهزیستی شهرستان جهت ساخت خانه به بنیاد مسکن معرفی شدند که از این تعداد ۲۲ نفر موفق به گرفتن پایان کار واحد مسکونی شدند. اکبر احمدی منشی افزود: به ۲۲ نفر از مددجویان که موفق به گرفتن پایان کار شدند در مجموع ۲ میلیارد و صد میلیون تومان کمک بلا عوض پرداخت شده است.

وی افزود: در روستای چنار سفلی ۴ واحد مسکونی در هفته دولت آماده شدند که یک واحد به نمایندگی از دیگر منازل با حضور فرماندار و معاون اداره کل

انتقاد حاجی‌بابایی در صحن شورا:

مسئولان پاسخگویی مشکل آب را

به دیگری حواله ندهند

مسئولان باید پاسخگو باشند. سعید حاجی بابایی ادامه داد: کار چندین ساله در چند ماه دارد انجام می‌شود اما چرا در مدت ۴ ماه، کار مؤثری برای تأمین آب برای بحران آب نشد این در صورتی بود که کمبود و بحران پیش‌بینی شده بود همچنین چرا جیره‌بندی صورت نگرفت؟

وی اظهار کرد: چرا بسا وجود پیش‌بینی بحران آب کشت محصولات پر آب بر ما محدود نکردند، در این زمینه متولیان امر باید پاسخگو باشند. حاجی بابایی اضافه کرد: این بحران و مشکلات برای مردمی به وجود آمده است که در عرصه های

بکشنه آتن از محیط بانان منطقه حفاظت شده خانگرمز به ناهای حشمت‌الله ملکی و حامد مومیوند در حین پی‌ترو به منطقه حفاظت شده و انجام وظیفه، دچار سانحه آتش‌سوزی شدند.

سیده مریم محمدی با بیان اینکه حشمت‌الله ملکی بر اثر شدت جراحات وارده ساعت ۳ بامداد روز گذشته جان باخت، تصریح کرد: حامد مومیوند نیز به شدت دچار

شنیده

۱- نرخ دولتی در همدان به آب معدنی رسید. گویا عرضه آب معدنی به نرخ دولتی در همدان را برخی دستگاهها در فضای مجازی تبلیغ کرده‌اند. گفتنی است هنر برخی مدیران در همدان تبلیغات‌سازی از هنر اقدامی بدون توجه به بازتاب منفی یا مثبت آن است.

۲- رانست جدید خودرویی برای خودروسازان مشهور در راه است. گویا شرایط دنظر گرفته شده برای شرکت‌ها به گونه‌ای است که رانتی را نصب دوشهرکت خودروساز خواهد کرد. گفتنی است شرط دارا بودن تجربه، شرطی است که احتمالاً انتصار واردات را بعد از انتصار تولید در اختیار دو شرکت خودروساز قرار خواهد داد.

۳- اکثر بازارها در انتظار تعیین تکلیف برجام هستند. گویا بازارها به هر خبری در زمینه تعیین تکلیف برجام واکنش مثبت یا منفی نشان می‌دهند. گفتنی است برغم تلاش دولت سیزدهم برای گره نخوردن اقتصاد با مذاکره، پیش‌بینی شده تعیین تکلیف برجام بتواند ثبات در بازارها ایجاد کند.

۴- جلسات مجاری و اینترنتی دولت به فراموشی سپرده شده است. گویا از این اثر مثبت کرونا دیگر کمتر در دولت استفاده می‌شود. گفتنی است بعد از کرونا خیلی از کسب‌وکارهای ایرانی همچنان برای کاهش هزینه‌ها، جلسات و کلاس‌های آموزشی درون سازمانی را به‌صورت آنلاین برگزار می‌کنند.

۵- انتقاد از چیدمان دولت‌سه رسانه‌های اصولگرا رسیده است. گویا یک روزنامه در اختیار اصولگرایان یکی از ضعف‌های دولت را چیدمان مدیران عنوان کرده است. گفتنی است از دیدگاه این روزنامه استفاده از مدیرانی که یکسان می‌اندیشند، سیاست‌گذاری‌ها را نامطلوب نشان می‌دهد.

جوابیه

مدیر مسئول محترم

روزنامه همدان پیام

با سلام و احترام در خصوص مطلب منتشر شده در قسمت شنبه‌ها آن روزنامه در تاریخ ۷ شهریور ۱۴۰۱ در خصوص رها شدن آبیاری درختان توسط شهرداری همدان توضیحات زیر به منظور تئوسیر افکار عمومی به حضور ارسال می‌گردد.

۱- شهرداری همدان با توجه به احساس مسئولیت اجتماعی خود در قبال کاهش مشکلات روحی و روانی شهروندان ناشی از قطعی آب، به توزیع آب غیر شرب توسط تانکرهای سازمان سیما و منظر فضای سبز شهرداری همدان اقدام نمود.

۲- به دلیل مشکل کم آبی ساعات و شیف آب آبیاری در روز به شیب‌ها تغییر یافته است و در اوقات شیب‌ها آبیاری صورت می‌گیرد که با این برنامه ریزی عسلاوه بر صرفه جویی در مصرف آب، تراکم آبیاری در شب افزایش پیدا کرده است.

۳- لازم به ذکر است برخی از گیاهان فصلی و چمن‌ها به دلیل شرایط خاصی که دارند در روز آبیاری می‌شود.

استاندار در افتتاح ۴ پروژه عمرانی بهار
درهفته دولت



بهار _ مینا ابراهیمی _ خبرنگار همدان پیام: در ششمین روز از هفته دولت، قاسمی فرزند استاندار همدان به منظور افتتاح و بازدید از پروژه های سطح شهرستان بهار حضور یافت و در معیت فرماندار و مسئولان شهرستان بهار، پس از حضور در گلزار شهدا و زیارت مرقد آیت الله بهاری به مقام شامخ شهدای این شهر ادا احترام کرد. در ادامه با حضور استاندار و مسئولین شهرستان بهار، فاز اول مجتمع خدماتی کپکشان با اعتبار ۲۶ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

این پروژه در بخش مرکزی بهار (محور همدان - اسدآباد) واقع شده است و دارای جایگاه سوخت، نمازخانه، سرویس بهداشتی و پارکینگ است.

استاندار همدان در مراسم افتتاحیه مجتمع خدماتی رفاهی کپکشان با بیان اینکه استان پذیرای سرمایه گذاران است؛ گفت: استان همدان آمادگی جذب سرمایه گذار را دارد و از ۱۱ شهر ملی ثبت جهانی، دو شهر لالچین و ملایر در استان همدان واقع شده است و مزیت نسبی خوبی را در استان ایجاد کرده و گردشگر نیازمند خدمات جانبی و رفاهی است.

قاسمی فرزند اضافه کرد: در این مقطع زمانی که افراد سرمایه‌گذاری را در راستای تأمین منافع آتی و کوتاه‌مدت هدایت می‌کنند؛ سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری بسیار ارزشمند است.

وی افزود: ایجاد مجتمع‌های خدماتی رفاهی، خدمات را برای مسافران سهل‌الوصول می‌کند و این مجتمع خدماتی رفاهی که در مسیر کریدور غرب کشور و محور مواصلاتی با کشور عراق است، می‌تواند تسهیل‌کننده باشد. وی افزود: سفالگران متجری را در لالچین دارم ک آثارشان به عنوان سفیران کشور به شمار می‌روند.

وی اظهار کرد: فرماندار بهار تمام تلاش خود را برای جذب سرمایه‌گذار جهت سرمایه‌گذاری انجام می‌دهد. افتتاح سردخانه عباسیان طائب در بخش مرکزی بهار با ظرفیت ۵ هزار تن و سرمایه‌گذاری ۲۴ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۸ نفر نیز دومین پروژه افتتاحی شهرستان بهار با حضور استاندار بود.

همچنین گلخانه گل رز خسروی با ۱۲.۵ میلیارد تومان در مساحتی بالغ بر ۷ هزار و ۶۲۷ مترمربع و اشتغالزایی ۷ نفر در روستای دهنجرد از توابع بخش لالچین افتتاح شد. روح الله نباتی فرماندار شهرستان بهار بر احداث و توسعه گلخانه‌ها تأکید کرد و در راستای افزایش بهره‌وری و افزایش تولید و راندمان و مصرف بهینه آب، احداث و توسعه گلخانه‌ها در دستورکار قرار دارد.

توسعه و گسترش گلخانه‌ها منجر به اشتغال، صادرات، افزایش بهره‌وری و کاهش مصرف آب می‌شود. استاندار همدان نیز در افتتاح گلخانه خسروی در روستای دهنجرد از توابع بخش لالچین گفت: یکی از برنامه‌های دولت سیزدهم ارتقای بهره‌وری در مبحث آب و خاک است و یکی از اشکال آن ایجاد گلخانه است.

علیرضا قاسمی فرزند اضافه کرد: چهار مرکز پرورش گل در استان وجود دارد که شهرستان بهار می‌تواند به عنوان پایلوت در استان مطرح و شهرستان بهار به قطب گل و گیاه تبدیل شود.

وی تصریح کرد: یک پنجم تولید سبب زمین‌شناسی کشور قریب به یک میلیون تن در شهرستان بهار تولید می‌شود که ظرفیت خوبی برای استان است.

وی افزود: شهر جهانی سفال و سرامیک یکی از افتخارات کشور ما در سطح جهانی است. قاسمی فرزند با تأکید بر گسترش گلخانه‌ها اظهار داشت: گسترش خانه‌ها متناسب با فرهنگ امروز است که با میزان آب کم و بهره‌وری بالا، می‌تواند در جنگ اقتصادی امروز آزروری داشته باشد.

وی تأکید کرد: با حمایت از تولیدکنندگان فضای خوبی برای احداث گلخانه‌ها در منطقه ایجاد شده و با توجه به اینکه گلخانه‌ها بهره‌وری را چندین برابر افزایش می‌دهند برای تولیدکنندگان بسیار مطلوب است.

وی تصریح کرد: توسعه و گسترش گلخانه‌ها منجر به اشتغال، صادرات، افزایش بهره‌وری و کاهش مصرف آب می‌شود و با حمایت از تولیدکنندگان شاهد رونق گلخانه‌ها خواهیم بود.

با حضور استاندار همدان تصفیه‌خانه صنعتی شرکت نشاسته الوند با ۱۳ میلیارد تومان اعتبار افتتاح شد.

این طرح محیط زیستی در مساحت ۸۰۰ مترمربع و ظرفیت ۶۰۰ مترمکعب در روز، در بخش لالچین (نرسیده به کارخانه قند) به بهره‌برداری رسید و با روش ترکیبی شیمیایی بیولوژیک فعالیت خواهد کرد.

پایان بخش سفر نهم روزی استاندار همدان بازدید از راه‌های مواصلاتی مهاجران بود که با راه‌اندازی و آسفالت ریزی مسیر بین مزارع و روستایی و اتصال آن به بزرگراه تهران ضمن کوتاه شدن مسیر تردد شهروندان و مطالبات مردم این منطقه منتهی بر خروج از بن بست محقق می‌گردد.

همچنین درحاشیه این سفر به گفته جلال بهزاد مقدم مسئول مساعد استاندار برای تسریع در طرح ساماندهی مشاغل صنعتی دوره‌ای زانغه و صالح آباد به مساحت ۵۰هکتار شهر کامیون که مراحل پایانی راسبری می‌کند و نیز مساعدت اداره کل راه‌داری و حمل و نقل جاده ای برای آسفالت ریزی معبر ۲۶نتری سیدجمال الدین اسدآبادی که در حریم شهر واقع شده است، حاصل شد.

امروز اسدآباد میزبان مشاور رئیس جمهور است

نخستین سفر سعید محمد در استان

در هفتمین روز از هفته دولت شهرستان اسدآباد میزبان مشاور رئیس جمهوری و استاندار همدان است. به گفته فرماندار شهرستان اسدآباد این دعوت این دعوت با هدف افتتاح و آغاز عملیات اجرایی مهم‌ترین طرح‌های هفته دولت اسدآباد صورت گرفت. به گزارش همدان پیام، امروز عملیات اجرایی طرح مرکز ناباورری بیمارستان قائم (عج) ه مبلغ ۷ میلیارد تومان آغاز می‌شود.

حسین علی شرکاتی افزود: بازدید از ذوب آهن غرب کشور (صباور) و کارخانه فرومکنز و حضور در یادواره شهدای کارمند بخشی از برنامه‌های هفتمین روز هفته دولت در اسدآباد است. وی ادامه داد: امروز حفاظ میانی بسوی مفصلی بنتی (نیوجرسی) و ایجاد روشنایی گردنه اسدآباد به مبلغ ۱۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان اجرا خواهد شد. دیدار با ماسد امیر خلیان شهید مظاهر رضائیان هم جزو برنامه‌های سفر مشاور

رئیس جمهوری خواهد بود. شایان ذکر است، مهر ما سال گذشته سعید محمد طی حکمی از سوی ریاست جمهوری به سمت مشاور رئیس جمهوری در امور مناطق آزاد تجاری-صنعتی منصوب شد. و این اولین سفر وی به شهرستان اسدآباد است.



همت‌بلند مادر شهید در تهیه تجهیزات پزشکی بیمارستان‌های ملایر

رئیس مجمع خیرین سلامت ملایر گفت: سه دستگاه ماینیتور علائم حیاتی توسط خیر گراقتدر «پروین خرمی ملایری» به نیابت از شهید سرفراز «محمدحسن سنجری» و شادروان «فتحعلی سنجری» به ارزش ۱۳۹ میلیون تومان به بیمارستان‌های مهر و امام حسین(ع) اهدا شد. عباس آذرهایون در گفت‌وگو با ایستا، از واریز مبلغ ۴۹ میلیون تومان برای کمک به بیماران سخت درمان طی یک ماه گذشته خبر داد و اظهار کرد: در مردادماه مبلغ یک میلیون و ۵۴۰ هزار تومان توسط خیرین ملایری به حساب مجمع خیرین واریز شده است که با صلاح‌دید مجمع صرف امور خیر شد. آذرهایون ادامه داد: همچنین چهار میلیون تومان برای ذبح گوشت، ۶۱۰ هزار تومان برای سبذ کالا، ۵۰۰ هزار تومان برای تهیه دارو و ۲۰۰ هزار تومان از محل قلک‌ها جمع‌آوری و صرف امور خیر شد. وی با اشاره به جمع‌آوری مبلغ ۷.۵ میلیون تومان در جشنواره غذا شهید زنگنه، بیان کرد: مبلغ ۲۸۷ میلیون تومان نیز در سومین جشنواره غذا که تیر

ماه سال جاری به نفع بیماران سرطانی در پارک سیفی ملایر برگزار شد، جمع‌آوری شد. آذرهایون با اشاره به عملکرد واحد مددکاری مجمع طی یک ماه اخیر خاطر نشان کرد: از ۲۳۶ مراجعه‌کننده به واحد مددکاری در مردادماه، شش پرونده برای بیماران سرطانی و صعب‌العلاج تشکیل شده است. وی پرداخت کمک هزینه پروتورمانی به هفت بیمار سرطانی به مبلغ ۱۹ میلیون تومان و پرداخت کمک هزینه ایاب و ذهاب چهار بیمار نیازمند به مراکز درمانی به مبلغ دو میلیون تومان را از دیگر اقدامات واحد مددکاری برشمرد و افزود: همچنین دو میلیون تومان به عنوان کمک هزینه پرداخت هزینه دارو به بیماران نیازمند پرداخت شد. رئیس مجمع خیرین سلامت ملایر از توزیع وسایل کمک توانبخشی شامل اکسیژن ساز، کپسول اکسیژن، ویلچر، تشک مواج، ساکنش و تخت بیمارستانی به ۶۴ نفر به صورت امانی خبر داد و گفت: به سه بیمار نیازمند تسهیلات وام قرض الحسنه به مبلغ ۲۰ میلیون تومان پرداخت شده است.

وی تصریح کرد: همچنین ۲۵ بسته گوشت گرم، ۲۲۰ پسر غذا گرم و ۱۵ بسته سبذ غذایی به ارزش پنج میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به مناسبت ایام تاسوعا و عاشورای حسینی بین بیماران نیازمند توزیع شد. آذرهایون تحویل یک دستگاه کولر به ارزش دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به یک خانواده بیمار نیازمند، تحویل یک دستگاه پنکه پایه‌بلند به ارزش دو میلیون تومان به یک خانواده بیمار نیازمند و معرفی پنج بیمار نیازمند به مراکز درمانی و بیمارستانی را از دیگر اقدامات واحد مددکاری مجمع خیرین برشمرد. وی با اشاره به برگزاری جلسه تقدیر و تشکر از خبرنگاران به مناسبت روز خبرنگار گفت: سه دستگاه ماینیتور علائم حیاتی توسط خیر گراقتدر «پروین خرمی ملایری» به نیابت از شهید سرفراز «محمدحسن سنجری» و شادروان فتحعلی سنجری» به ارزش ۱۳۹ میلیون تومان به بیمارستان‌های مهر و امام حسین(ع) اهدا شد. آذرهایون از اهدای یک عدد کولر توسط خیر بزرگوار «معصومه عبدلی» خبر داد و افزود:

همچنین یک عدد واکس و یک جفت عصای دستی توسط خیر بزرگوار «فاطمه قاسمی» اهدا شد. رئیس مجمع خیرین سلامت ملایر بیان کرد: یک عدد کلمس، دو عدد پارچ و شش عدد لیوان توسط خیر بزرگوار آقای موسوی و یک عدد ویلچر و یک عدد تشک مواج توسط «افسانه ملکی» به نیابت از مرحوم «عباس حاتمی» به ارزش چهار میلیون تومان در مردادماه اهدا شد. وی در ادامه با اشاره به انجام خدمات پرستاری رایگان در منزل بیماران نیازمند در ماه گذشته گفت: این خدمات شامل ویزیت بیمار قطع نخاع و زخم بسترو هماهنگی و انتقال به بیمارستان بعثت همدان، تعویض پانسمان بیمار زخم بسترو توسط «ابراهیم بختیاری» و «کمیال مالمیر» و ویزیت بیمار زخم بسترو توسط «ابراهیم بختیاری» و انتقال به بیمارستان امام حسین(ع) است. آذرهایون یادآور شد: در ماه گذشته شش کارت اهداء عضو و ۱۵ مورد ثبت نام در سایت اهداء عضو در سطح شهرستان داشتیم.

بحران‌های زیست محیطی ایران

محیط زیست یکی از پست‌های داغ بحث سیاست جهانی است. فقط ضرورت بقا است که انسان را واداشته روی این واژه تأکید کند و آن را چون یک بحث سیاسی اجتماعی جدی بگیرد، تا با جلوگیری از برهم خوردن هارمونی نظام طبیعت حاکم بر زمین، ناجی زمین و موجودات آن باشد. زمین، آب، هوا و انسان بازوهای به هم پیوسته حیات هستند که باید در تعادل و هارمونی نگهداشته شوند. بر هم خوردن یکی از این بازوها همه چارچوب فلسفه زندگی روی زمین را برهم می‌زند.

بحران محیط زیست که امروزه به یک مساله جدی و قابل تأمل بدل شده، حاصل دخالت و بهره‌وری نامعقول انسان از طبیعت پیرامون خود است. امروزه این خطر وجود دارد که انسان زمین سکونگاه و کشت پذیر خود را به نابودی بکشاند. به طوری که گسترده‌گی و اهمیت این موضوع، توجه دانشمندان را برای نجات آن برانگیخته است.

حال برای احتراز از نابودی مطلق محیط زیست، همه انسان‌ها، تصمیم‌گیرنده‌ها و سایر مردم در ابعاد جهانی، ملی و به ویژه در سطح محلی باید این واقعیت مهم را دریابند که پیشرفت و توسعه الزاماً روندی پایدار داشته باشد و از ثمرات آن نه تنها نسل‌های حاضر، که نسل‌های آینده نیز بهره‌مند شوند. توسعه مردم معاصر نباید به قیمت نابودی و اضمحلال زندگی آیندگان که برای دفاع از حقوق خود فعلاً حضور ندارند، تمام شود. چرا که توسعه، حق همه مردم اعم از مرد، زن، پیر و جوان و کودک است و نه تنها همه باید از ثمرات آن بهره‌مند شوند که باید در روند توسعه نیز مشارکت داشته باشند. پس می‌توان اظهار داشت: «توسعه پایدار»، یک انتخاب نیست؛ بلکه تنها راهی است که به تمامی بشریت امکان می‌دهد در زندگی شرافتمندانه در این سیاره، یعنی تنها سیاره ای که در اختیار داریم، سهیم باشند.

طبق شاخص عملکرد زیست محیطی سال ۲۰۱۲ که از سوی دانشگاه‌های پیل و کلمبیا انجام شده و ۲۲ فاکتور محیطی چون منابع آب، آلودگی هوا، تنوع زیستی، و تغییرات آب و هوایی را مورد بررسی قرار داده بودند، ایران از میان ۱۳۲ کشور مورد مطالعه، در جایگاه ۱۱۴ام قرار گرفت. پس می‌توان اظهار داشت بحران‌های زیست محیطی در ایران از اهمیت



در بحران کم‌آبی، مدیریت ناپایدار منابع آبی است. چرا که در گذشته سیستم‌های استحصال سنتی آب نظیر چشمه‌ها و قنوات و نه‌های سنتی به نوعی طراحی شده بودند که بهره‌برداری از منابع متناسب با توان منبع انجام گیرد؛ این در حالی است که امروزه برنامه‌برداران آب‌های سطحی بر اساس برنامه‌های بلندمدت تنظیم و اجرایی می‌گردد. به این شرح که بهره‌برداری از آب زیرزمینی تا میزان ۸۰ درصد تغذیه صورت گرفته و در شرایط اقلیم خاص منطقه، عدم توجه به میزان کسری دریاچه‌ها در سال و عدم اعمال سیاست صرفه‌جویی متناسب با کاهش دریافت سالانه منجر به وقوع کاهش سطح آب زیرزمینی، کاهش رطوبت سطحی زمین، از بین رفتن پوشش گیاهی و رشد سریع و وسعت مناطق تولیدکننده گرد و غبار و ... گردیده است.

بحران خشکسالی بلندمدت
ایران در منطقه‌ای قرار دارد که متوسط بارش سالانه آن تا قبل از خشکسالی اخیر به حدود ۲۵۰ میلی‌متر در سال می‌رسید. در حال حاضر میزان متوسط بارندگی ایران در حد ۲۳۶ میلی‌متر گزارش شده است که این میزان تقریباً یک سوم میانگین جهانی (۸۶۰ میلی‌متر) و ۳۵ درصد متوسط بارندگی آسیا (۷۳۲ میلی‌متر) و نیز پتانسیل میزان تبخیر آن حدود سه برابر میانگین جهانی است. بر این اساس کل دریافت سالانه بر اساس متوسط بلندمدت با احتساب آمار ۲۰ سال اخیر، هر میزان ۲۳۰ میلیارد مترمکعب رسیده است. بررسی آمار ۴۵ ساله نشان می‌دهد که در یک دوره خشکسالی حاد در دهه ۴۰، حجم بارش کشور در یک سال به کمتر از ۲۰۰ میلیارد مترمکعب تنزل پیدا کرده است. در حالی که در یک ترسالی در دهه ۵۰، کل دریافت بارش به حدود ۵۸۰ میلیارد مترمکعب نیز رسیده است. ملاحظه می‌شود که تناوب ترسالی و

خشکسالی در ایران یک پدیده کاملاً طبیعی و از خصوصیات اقلیم این منطقه است. متأسفانه در ۲۳ سال اخیر میزان دریافت بارش سالانه در کشور به شدت کاهش پیدا کرده، به طوری که در پانزده سال اخیر دریافت کل بارش تقریباً در حد «سطح متوسط» بوده است. متأسفانه در بین پانزده سال آبی اخیر، هشت سال کشور کم‌تر از متوسط بلندمدت بارش دریافت کرده، این درحالی است که در هفت سال بقیه هم میزان بارش در اغلب سال‌ها افزایش چشم‌گیری بالاتر از سطح متوسط نداشته است. طبیعی است که این میزان کاهش در طول یک بازه بلندمدت، بر شرایط زمینی اثرات مستقیم و غیرمستقیم داشته که به عنوان بحران زیست محیطی همواره در کمین ایران خواهد بود.

بحران مدیریت ناپایدار و نامتناسب کشاورزی
استمرار خشکسالی‌های نزدیک به دو دهه اخیر، اقتضا دارد تا متناسب با اتفاقات افتاده و شرایط پیش‌روی، نحوه مدیریت کشاورزی مورد توجه برنامه‌ریزان بخش کشاورزی قرار گیرد. متأسفانه در سال‌های مواجهه با بحران‌های کم‌آبی و خشکسالی‌های مستمر، نه تنها شاهد تغییراتی در الگوهای کشت و تغییر جهت سیاست مصرف آب در کشاورزی نبوده‌ایم، بلکه آمارها حکایت از افزایش شدید سطح زیر کشت در برخی از حوضه‌های بحرانی کشور نیز دارد. در چنین شرایط بحرانی، عدم توجه به این امر حیاتی که متأسفانه مورد غفلت قرار گرفته، باعث شده که کشور به دلیل کاهش منابع آب در ذخیره‌گاه‌های سدها، افت سطح آب زیرزمینی و خشک شدن بسیاری از چاه‌ها، دچار بحران رهاسازی زمین‌های کشاورزی آبی و در سطح وسیعی کشاورزی دیم شود.

خطر کشاورزی
مشکلات آبی ایران در حال آسیب‌زدن به اقتصاد ملی این کشور است. ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی ایران حاصل فعالیت بخش کشاورزی است که نزدیک به یک چهارم نیروی کار ایران را نیز در استخدام خود دارد. به علاوه فعالیت این بخش، از امنیت غذایی ملی نیز پشتیبانی می‌کند. در حقیقت راهبردی دوگانه برای پیشبرد خودکفایی در تولید محصولات اساسی از طریق افزایش همزمان عرضه و تقاضا، اقدام به اختصاص پارانه‌ای مسأوی به تولیدکننده و مصرف‌کننده کرده است.

با این حال، اکنون امنیت غذایی ایران در خطر است، زیرا بخش کشاورزی با اختصاص ۹۲ درصد از کل مصرف آب کشور به خود، تنها

در حدود ۶۶ درصد نیاز نواز غذایی ۸۵ میلیون نفر جمعیت ایران را تولید می‌کند. شهادت «کش آب» خطر کاهش بیشتر توان تولید بخش کشاورزی را هشدار می‌دهد، که به نوبه خود منجر به افزایش هزینه واردات و تحمیل تر کردن فشارهای مالی خواهد شد.

تغییرات آب و هوای جهانی
روند تغییرات آب و هوای جهانی یکی از چالش‌های زیست محیطی است که می‌تواند بر عمق معضلات و بحران‌های زیست محیطی ایران بیفزاید. به گفته «سازمان حفاظت از محیط زیست» ایران، تغییرات دما و میزان بارش‌ها، امکان برخورداری از آب پاک، به ویژه در مناطق روستایی را کاهش خواهد داد و این نیز به نوبه خود منجر به گسترش بیماری‌های انتقالی از راه آب خواهد شد. دمای بالاتر و حجم پایین‌تر بارندگی می‌تواند تا سال ۲۰۵۰، تا ۳۰ درصد از محصول غلات را بکاهد. طبق تحلیلی که از سوی کشور هلند منتشر شده است، تغییرات آب و هوا می‌تواند تا سال‌های ۲۰۵۰-۲۰۴۰، ۱۵ تا ۱۹ درصد از مجموع منابع آب‌های تجدیدشونده ایران را کاهش دهد؛ و در آن زمان، میزان نیاز سالانه آب ایران، بیش از ۴۰ درصد فراتر از حجم منابع تجدیدشونده آب این کشور خواهد بود.

بحران آلودگی محیط زیست
مسئله آلودگی یکی از مهم‌ترین و حادترین مسائل ناشی از تمدن انسانی در جهان امروز است. آلودگی برای افراد مختلف مفهوم و معنی متفاوتی دارد. مردم معمولی ممکن است تحریک چشم ناشی از یک گاز یا آب آلوده را آلودگی به حساب آورند. برای کشاورزی که یک عامل به گیاهان یا حیواناتش آسیب می‌رساند، آلودگی محسوب می‌گردد. اما تعریف جامع و کامل آلودگی محیط زیست بیان‌کننده وجود یک یا چند ماده آلوده کننده در محیط زیست به مقدار و مدتی که کیفیت یا چرخه طبیعی را به طوری که مضر به حال انسان یا حیوان، گیاه و یا آثار و ابنیه باشد تغییر دهد؛ به بیان ساده‌تر، هرگاه ماده یا موادی بیگانه با غلظتی خاص وارد عناصر محیطی شوند و تعادل طبیعی آن‌ها را برهم بزنند نشان‌دهنده آلودگی است.

نویسنده: لقمان سامعی
کارشناس محیط زیست، شهرداری فامنین

واکنش ها به بحران آب در همدان

یازده روز است که آب همدان قطع شده و سد اکباتان همدان نیز خشک شده و اینک تنها برخی ساعات آب برای مردم وصل می شود و برخی مناطق نیز با تاخر آبرسانی انجام می گیرد. پروژه آبرسانی به همدان از جمله پروژه های مهمی است که ۱۷ بهار را به خود دیده و غلف ها زیر پایش سبزه شده است و اینک با برجسته شدن موضوع آب سروصدا ها برپا شده و در این میان موضوعات مختلف مطرح شده است. از طولانی شدن فرآیند انتقال آن تا وجود آرسنیک و درخواست کانون وکلا برای پیگیری آن که منجر به دستور دادستان برای آزمایش آن شد.

حل مشکل آب همدان یکبار و برای همیشه
استاندار همدان در ۲۷ مرداد ۱۴۰۱ یعنی آغاز قطعی های آب همدان گفت: مشکل تاریخی آب شرب مردم همدان ظرف ماههای آینده یک بار و برای همیشه حل خواهد شد. علیرضا قاسمی فرزند استاندار همدان در سهشنبه یکم شهریور ۱۴۰۱ در ارتباط زنده تصویری با شبکه خبر با اشاره به اینکه در طول ۱۷ سال گذشته طرح انتقال آب به همدان ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است که با روی کار آمدن دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفت و در طول چند ماه گذشته کار با سرعت در حال اجرا است افزود: تا ۲ هفته آینده انتقال آب به همدان صورت خواهد گرفت. وی در ۵ شهریور کشت هندوانه در استان را به مثابه خشکسالی توصیف کرد و گفت: استان همدان اراضی مستعدی برای کشاورزی دارد که باید به کشت گلخانه ای تبدیل شود.

۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار در پیگیری وزیر نیرو
وزیر نیرو در ۳۰ مرداد با حضور در همدان دستور تأمین ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای طرح آبرسانی شهر همدان را صادر کرد و از مرحله اول طرح آبرسانی به همدان ظرف ۲ تا سه هفته آینده خبر داد. علی اکبر محرابیان در ۲ شهریور در گفت و گو با اخبار ۲۱ سیما از افتتاح فاز اول پروژه آبرسانی به همدان در آینده نزدیک خبر داد و گفت: مشکل آب همدان را زیرساختی و برای بلندمدت حل می کنیم علی اکبر محرابیان در ۴ شهریور به طور شبانه به بازدید میدانی از این پروژه پرداخت و گفت: از نقاط مختلف اطراف همدان در حال آبرسانی به این شهر هستیم و مقرر شد تا آب از یک سامانه واحد به تمامی نقاط شهر همدان برسد.



نشانی می دهد چخسته در دوره نمایندگی خود بارها در صحن مجلس به این موضوع واکنش نشان داده و از وزیر نیرو تأمین آب شرب را مطالبه کرده که در یکی از جلسات صحنی علنی مجلس شورای اسلامی به تاریخ ۳۰ تیر ۱۳۹۸ در تذکره شفاهی خطاب به وزیر مسأله خندیدند و پس از آن وزیر نیرو در پاسخ به چخسته گفت: تأمین آب شرب همدان را در برنامه داریم و گزارش تفصیلی را در اولین فرصت ارائه می دهیم. همچنین در ادامه این کلیپ منتشر شده

تأمین آب شرب است
امیرخجسته نماینده دوره نهم و دهم مجلس شورای اسلامی نیز در واکنش به بحران آب در همدان کلبی را در فضای مجازی منتشر کرد که در آن مستندات و شواهد پیگیری های خود چه در صحن مجلس و چه در جلسه ای با حضور جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری و وزیر نیرو در همدان را مطالبه می کند و بارها در صحن مجلس بحران آب در همدان را یک ایرجانش معرفی می کند که در آینده گریبان این شهر را خواهد گرفت. به بخشی از این کلیپ، چخسته در حین صحبت های اردکانیان وزیر وقت نیرو از

حدود ۵ ساله، به خاطر ایجاد مشکل در دیوان محاسبات، مجدد از سال ۹۹ آغاز به کار کرده است. یعنی جمعاً ۱۰ سال روی این پروژه کار شده، که ۸ سال از آن را بنده هم حضور داشته ام. اما نمایندگان دیگر هم هستند که خود چه در صحن مجلس و چه در جلسه ای با حضور جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری و وزیر نیرو در همدان را مطالبه می کند و بارها در صحن مجلس بحران آب در همدان را یک ایرجانش معرفی می کند که در آینده گریبان این شهر را خواهد گرفت. به بخشی از این کلیپ، چخسته در حین صحبت های اردکانیان وزیر وقت نیرو از

کارشناس با احساس مسئولیت بالا در دیوان محاسبات، فرارگاه خاتم الانبیا
۳۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان جریمه کرده و پروژه تعطیل شده، یعنی این پروژه به خاطر این کارشناس که بعضی مسائل را در این پروژه در نظر نگرفته تعطیل شده است. که به نظرم یکی از مجرمان اصلی تأخیر در به سرانجام نرسیدن این پروژه همین کارشناس است؛ این کارشناس نه یک شخص را بلکه فرارگاه خاتم الانبیا که زیرمجموعه سپاه است را جریمه کرد و کارش مسبب بحرانی شد. پس عملاً روی پروژه انتقال آب از سد تالوار از سال ۸۶ تا سال ۹۳ کار شده است. و سپس با یک وقفه

۱۲۰ کیلومتر لوله گذاری تا پایان دوره شاهرخی در استان
سید سعید شاهرخی، استاندار سابق همدان در روز قبل با انتشار پستی در اینستاگرام گفت: قبل از خداحافظی و ترک سمت استانداری همدان حدود یک سال پیش و در روزهای نخست کار دولت جدید جهت سرعت در تکمیل پروژه آبرسانی به شهر همدان و اهمیت فوق العاده این پروژه به اتفاق نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی در تهران و دفتر وزیر نیرو (محرابیان) حضور یافتیم و ضمن تشریح مشکلات استان بخصوص خطر کمبود آب شهر همدان از وی برای سفر به همدان دعوت کردیم و ایشان هم سریعاً در استان حضور یافتند و در جریان مشکلات آب همدان و پروژه در حال اجرا قرار گرفتند. آن روز از مجموع حدود ۱۴۰ کیلومتر لوله گذاری خط آبرسانی به همدان تقریباً ۱۲۰ کیلومتر اجرا شده بود و حدود ۲۰ کیلومتر خط لوله نیز باقی مانده بود و سایر تأسیسات در حال اجرا و نصب بود که برای تکمیل پروژه جناب وزیر قول مساعد تأمین اعتبار آن را دادند. سفر آقای محرابیان وزیر نیرو در مهر ۱۴۰۰ به همدان انجام شد و در جریان این سفر مقرر شد که تا خرداد ۱۴۰۱ پروژه انتقال آب از تالوار به همدان تکمیل شود و آب به شبکه آب شرب همدان وصل شود. در سال گذشته نیز علی رغم خشک سالی شدید و به قول وزیر که فرمودند در پنجاه سال گذشته این چنین خشک سالی نداشتیم، کلیه منابع آب موجود در همدان و بخصوص خروجی آب سد اکباتان روانه رصد و مدیریت شد و مردم عزیز در سال ۱۴۰۰ با مشکل قطعی آب عمده ای مواجه نشدند.

اجازه خشک شدن سد اکباتان را ندهید
در ۶ شهریور، عضو شورای اسلامی شهر همدان به مصاحبه ای خواص: اجازه خشک شدن سد اکباتان را ندهید یکی از منابع مهم در تأمین آب، چاهها، فاناتها و منابع آبی زیرزمینی است و به همین علت پیشنهاد می دهیم اجازه ندهند آب سد به خشکی کامل برسد و از منابع آب زیرزمینی برای تأمین آب شرب استفاده کنند تا آب از تالوار به همدان برسد. علی رحیمی فر سهام صنایع همدان از آب یک پنجم نرخ جهانی دانست و گفت: صرفه جویی در آب فقط مختص مردم نیست و جلوی هدررفت آب در شبکه توزیع را بگیرند.

سهل انگاری مدیران، ریشه کم آبی همدان است
نماینده مردم نهاوند در مجلس در یک مصاحبه با خبر آنلاین در شهریور درباره بحران آب همدان گفت: سهل انگاری مدیران، ریشه کم آبی همدان است باید برنامه ریزی می کردند تا چالش مهار شود. علیرضا شهبازی گفته: زمانی که استاندار کردستان بودم در جریان انتقال آب از سد تالوار به همدان بودم ولی در سالهای بعد متأسفانه هیچ کاری انجام ندادند. البته کارهایی کرده اند ولی باید همین روز را پیش بینی می کردند که به این وضعیت در نهایت با حداقل ظرف یکی دو سال گذشته باید بیشتر به این مسأله ورود می کردند که به اینجا کشیده نشود. ما معمولاً دقیقه ۹۰ به فکر حل مشکلات می افتیم.

گذشته علت توقف پروژه
در ۳۰ مرداد سالجاری نماینده همدان و فامنین در مجلس بیان یازدوم در اجرای پروژه انتقال آب از سد تالوار به همدان کوتاهی شده است، گفت: تأخیر در تکمیل پروژه سد تالوار، همدان را دچار بحران کرده است، هرچند چند جلسه با وزیر قبلی و فعلی نیرو برقرار و وضعیت پروژه سد تالوار را پیگیری کردیم. احمدحسین فلاحی در ۱ شهریور ۱۴۰۱ علت توقف پروژه که باعث بحران فعلی شده است، کم کاری و ترک فعل دولت گذشته است. وی پیشتر بیشتر گفته بود که همدان نیمه مراد آب دارد و آب تالوار را غیرقابل شرب و سمی توصیف کرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری تأکید کرد ارائه طرح های جدید در زمینه حجاب و عفاف
فرهنگ سازی مسئله حجاب و عفاف در جامعه باید با ایده پردازی و ارائه طرح های جدید و هم افزایی دستگاه های دولتی متحقق می شود. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری در سومین جلسه ستاد برنامه ریزی عفاف و حجاب استان همدان با اشاره به ضرورت ایجاد همکاری در نقش آفرینی دستگاه های دولتی در حوزه عفاف و حجاب، اظهار داشت: مسئله حجاب به کار گسترده قرارگاه عملیاتی، ارائه ایده های جدید و جهاد تبیین نیاز دارد. حسن رضایان با تأکید بر نقش خانواده، مخاطب شناسی، پیوست رسانه ای و فضای مجازی در

دنبال اجرای مصوبات سفرهای استانی هستیم
به نام چه کسی تمام می شود، مهم نیست. گاهی داریم مواردی که ده تا پانزده سال نیمه تمام است، پروژه آب همدان برای هفده سال پیش است. ما فرارمان این است که مصوباتی که ناظر به موارد ضروری استانهاست و بیش از ۴۵۰۰ مصوبه در استانهای مختلف مطرح است، در اولویت باشند. با استاندار و معاون رئیس جمهوری مطرح شود و اعلام کردم که این کارها را خواهیم کرد تا هم مردم پشتوند و رسانه ها بدانند و مدیران کل استان پیگیر باشند تا کار انجام شود، پس مصمم هستیم که مصوبات به نتیجه برسد. وی ادامه داد: اولین سفر که به خوزستان رفتم مسأله

رئیس جمهوری برخی مصوبات سفرهای استانی همچون آبرسانی همدان را ضروری عنوان کرد و آنها را در اولویت دانست. سید ابراهیم رئیسی در نشست خبری با رسانه ها در پاسخ به خبرنگار ایرنا که از وی پرسید در سفر به استانهای مختلف در جریان مشکلات مردم قرار گرفتید، با توجه به گستره مشکلات اعتبارات برای هر استان متناسب است؟ و دور دوم سفرها از کی شروع می شود و چگونه؟ اظهار کرد: مصوبات سفرهای استانی ناظر به مشکلات استان است و پروژه های نیمه تمام هم داریم از گذشته که مهم این است که انجام شود به نام هر کس که بخواهد تمام شود. اینکه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۵۱/۳ مورخه ۱۴۰۱/۰۵/۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد حسابداری ثبت ملک کیو در حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی وحید عباسی می آید که ملی ۳۹۲۰۲۶۸۲۳۷ صادره از ملایر فرزند مسعود ششداغک یک باب خانه به مساحت ۱۱۰/۲۳ مترمربع قسمتی از پلاک ۱ اصلی واقع در بخش ۴ ملایر خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم بدین هیات است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (مالف ۲۳۷) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۶/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ حسن ابراهیم قاجاریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۵۱/۳ مورخه ۱۴۰۱/۰۵/۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیو در حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم زهرا ابراهیمی امجد فرزند یوسفعلی به شماره شناسنامه ۴۰۲۰۴۱۲۰۲۲ صادره از کیو در اهنگ در یک واحد گلخانه به مساحت ۵۴۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۵۲ اصلی واقع در بخش ۴ همدان حوزه ثبت ملک شهرستان کیو در اهنگ روستای دولی خریداری از مالک رسمی آقای وحید زارعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدین هیات است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (مالف ۲۵۹) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۶/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ محمدصادق بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کیو در اهنگ

آگهی سند مالکیت المثنی
نظر به اینکه وراث مرحوم رضا بحیرانی، فرزند حسین علی به شماره ملی ۳۹۶۰۹۰۴۵۹۲، شماره شناسنامه ۴۰ و متولد ۱۳۰۶/۰۷/۱۶ از ارائه فرم شهادت محلی که امضاء گواهان در دفتر اسناد رسمی شماره ۲ نهاوند گواهی گردیده و برابر درخواست وارده به شماره ۱۴۰۱۰۰۰۰۳۴۰۱۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۱ اعلام داشته اند که سند مالکیت ششداغک پلاک ۱۳۵۲ فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۲ ثبت نهاوند به شماره سند تک برگ به سریال ۹۱۵۰۰۸۳۲۲ که در مورخه ۱۳۹۳/۰۴/۱۵ صادر و تسلیم مالک گردیده، اظهار نموده به علت جابه جایی مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب به شرح فوق یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار یا محلی جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. چنانچه کسی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اعتراضی داشته یا مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد می تواند اعتراض خود را کتبا از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره ارسال در غیر این صورت و پس از گذشت مدت زمان مقرر سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد. (م الف ۱۴۶)

آگهی سند مالکیت المثنی
نظر به اینکه وراث مرحوم رضا بحیرانی، فرزند حسین علی به شماره ملی ۳۹۶۰۹۰۴۵۹۲، شماره شناسنامه ۴۰ و متولد ۱۳۰۶/۰۷/۱۶ از ارائه فرم شهادت محلی که امضاء گواهان در دفتر اسناد رسمی شماره ۲ نهاوند گواهی گردیده و برابر درخواست وارده به شماره ۱۴۰۱۰۰۰۰۳۴۰۱۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۱ ششداغک پلاک ۱۳۵۲ فرعی از ۴ اصلی بخش ۲ ثبت نهاوند به شماره سریال ۹۱۴۹۴۸ الف/۸ ثبت ذیل ۷۹۲۸ صفحه ۲۸۳ دفتر ۵۹ صادر و تسلیم مالک گردیده است، اظهار نموده به علت جابه جایی مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب به شرح فوق یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار یا محلی جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. چنانچه کسی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اعتراضی داشته یا مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد می تواند اعتراض خود را کتبا از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره ارسال در غیر این صورت و پس از گذشت مدت زمان مقرر سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد. (م الف ۱۴۶)

علیرضا غلامی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

علیرضا غلامی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

علیرضا غلامی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

علیرضا غلامی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

«سهام جهانگیری عرض بعد از ۳ سال تعطیلی یا نیمه تعطیل بودن مدارس به دلیل کرونا، قرار است تا کمتر از یک ماه دیگر، شاهد حضور دانش‌آموزان و معلمان در مدارس باشیم.»

اما مثل هر سال در آستانه بازگشایی مدارس اولاً خانواده‌ها با مسائلی چون خرید لوازم مدرسه، خرید البسه و لباس فرم، سرویس مدارس و... سر و کار دارند. دوماً معلمان نیز همچنان با ابهام در چگونگی "طرح رتبه‌بندی" قرار است سر کلاس درس حاضر شوند. تا به به پای دانش‌آموزان فصل مهر و تحصیل را به سر برسانند.

محمود نقوی که صبح دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه به توضیحاتی در خصوص اقدامات اداره کل پرداخت در این خصوص نیز گفت: طرح رتبه‌بندی دستورالعمل هیأت دولت بود که اواخر مرداد اعلام شد طی این مدت بازرگاری استناد فرهنگیان در سامانه

انجام و فعلاً به صورت

علی الحساب تا ۹ ماه

۲۲/۵ درصد پرداختیها به رتبه اول ها انجام می شود. وی با اشاره به اینکه مدارک همچنان در حال بازگرداری است افزود: ۳۶ هزار میلیارد تومان پول نقد مصوبه ۱۴۰۱ است که بین ۸۰۰ هزار معلم برای ۱۸ ماه تقسیم می شود.

نقوی خاطر نشان کرد: پیش‌بینی می‌شود که عموم معلمان با ۱۵ سال سابقه در

رتبه اول قرار گیرند که البته به طور میانگین ۲۱/۵ تا ۳ میلیون تومان ماهانه پرداختی طرح رتبه بندی به آنها خواهیم داشت.

مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان بیان کرد: همه فعالیتهای در رتبه‌بندی دیده شده‌است. با این توضیح مدیرکل آموزش و پرورش آنچه پیداست کمیود معلم نیز بر دغدغه آموزش و پرورش و خانواده ها افزوده است چنانچه گفته می‌شود همدان بیشترین آمار کمیود معلم را دارد.

در هر حال به گفته نقوی مشکلات یکی یکی رصد و تا جایی که در توان باشد حل خواهد شد.

محمود نقوی وعده داد که تا آغاز مدارس هیچ کلاسی بدون معلم نباشد و حتی اگر لازم بود اداره کل تعطیل و نیروهای کارمند در اختیار مدارس بر سر کلاسها حاضر شوند.

وی با اشاره به اینکه عمل به این تعهد سخت است گفت: به شیوه‌های مختلف از جمله خرید خدمت، به کارگیری بازنشستگان، اضافه کاری و... در صدد حل مشکل کمیود معلم برآمدم اما قطعاً این راهکارها موقتی است.

«نگاه بسته» در تبدیل وضعیت‌ها مانع بکارگیری معلم

وی با اعلام اینکه در همدان ۱۹۰ تا ۲۹۰ هزار معلم کم داریم افزود: «نگاه بسته» در تبدیل وضعیت‌ها مانع انجام کار و تأمین معلم برای همدان است.

نقوی با اشاره به اینکه در همدان ۵۴ معلم تبدیل وضعیت شدند که تا ۵۰ نفر جا داشت. افزود: در طرح امین اگر معلمان ساماندهی می‌شدند ۳۰۰ نفر ساماندهی داشتیم.

وی ادامه داد: نزدیک به ۸۰۰ معلم هم جابه‌جایی داشتیم. همچنین بازنشسته‌ها باید ۱۴ ساعت اضافه تدریس داشتند که برای جبران کمیود معلم آن را به ۲۰ ساعت رساندیم به جز مدیر باید ۶ ساعت اضافه تدریس داشته باشند. مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان با اشاره به اینکه در همدان ۲ هزار و ۳۵۰ نفر در سن بازنشستگی هستند گفت: این در حالی

است که سال گذشته فقط هزار و ۵۰۰ نفر ورودی بوده‌است و ما مجبور شدیم مجده به بازنشسته‌ها یک‌پکه‌یک رنگ بزنیم که فعلاً خود را بازنشست نکنند. وی ادامه داد: برداشت من این است که وزارت خانه کمیود نیروی انسانی را قبول ندارد ما این مشکل را با حضور در تهران، اعلام از تربیون نماز جمعه و ۲ بار سفر وزیر به همدان مطرح کردیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان از کمیود بودجه عمرانی آموزش و پرورش در قیاس با بودجه کشوری نیز گله کرد و گفت: ۳۵۰ میلیارد تومان اعتبار در سفر وزیر به استان

در طرح رتبه بندی

پرداختی معلمان تا ۳ میلیون افزایش یافت

کمیود معلم در همدان را مقامات باور ندارند



وی ادامه داد: ۳۵ میلیارد تومان از اعتبارات سال ۱۴۰۰ برای خرید تجهیزات عمومی مدارس همچون میز، نیمکت، رایانه، چاپگر و دیگر ملزومات هزینه شده است.

وی افزود: همچنین ۱۵ میلیارد تومان برای ساخت ۵۸ زمین چمن مصنوعی در مدارس استان همدان اختصاص یافته است.

نقوی با اشاره به اعمال برنامه مدیریت مصرف آب در سطح شهر همدان اظهار داشت: سرویس‌های بهداشتی مدارس همدان به تاکنر اضطراری مجهز شده‌اند و اولیا دغدغه‌های پسرایی تأمین آب مدارس فرزندان خود نداشته باشند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان گفت: ۲۹۵ هزار دانش‌آموز با ثبت‌نام در سامانه «ساده برای سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲» در مدارس استان نام‌نویسی کرده‌اند که پیش‌بینی می‌شود این آمار تا ابتدای مهرماه به ۳۲۰ هزار نفر افزایش یابد که البته در سال تحصیلی گذشته نزدیک به ۳۰۷ هزار دانش‌آموز در استان مشغول تحصیل بودند.

محمود نقوی بایبان اینکه استان همدان در بحث بازمانده از تحصیل رتبه خوبی ندارد گفت: برای سال تحصیلی پیش رو، رشته‌های فنی و حرفه‌ای تقویت‌شده است و تلاش داریم دانش‌آموزان را به سمت رشته‌های مهارت محور هدایت تحصیلی کنیم.

کرده است و به‌جای محور شدن مدارس برای کنکور آموزشگاه‌های آزاد محور شده‌اند و این آموزشگاه‌ها هم با رتبه‌های ساختگی دانش‌آموز را به سمت خود می‌کشاند. هرچند اسامی نیم درصد در قبولی‌ها رشد داشتیم اما قابل‌قبول نیست.

وی از حل مشکل معلمان مهرآفرین خبر داد و گفت: مسأله معلمان مهرآفرین با حضور نماینده مردم همدان حل شد هرچند عده‌ای می‌خواستند این موضوع را سیاسی کنند. مدیرکل آموزش و پرورش همچنین در خصوص معلمان پیش‌دستانی نیز گفت: این گروه از معلمان و در کل مهدها و پیش‌دستانی‌ها زیر نظر آموزش و پرورش هستند.

اختصاص پیدا کرد اما معتقدیم که باید بودجه استانی تقویت شود.

«کیفیت آموزشی کمرنگ شده است

وی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما که از وی پرسید با وجود اقدامات خوب آموزش و پرورش چه اتفاقی افتاده که خروجی کار در بحث کنکور قابل‌قبول نیست گفت: استان همدان در رشته ریاضی از ۲۷ کشور، انسانی ۱۷ و تجربی ۲۵ را دارد از این وضعیت قطعاً رتبه خوبی در نمی‌آید.

وی به علل این مشکل پرداخت و بایسان اینکه متأسفانه کیفیت آموزشی کمرنگ شده گفت: کنکور را جدا از آموزش و پرورش دیده‌اند، مشوق‌ها کنار رفته، نگاهها تغییر کرده و در کل درصد قبولی سقوط

عملکرد یکساله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در یک نگاه

ارائه ۱۲۰ برنامه تحولی اقدامی

تسهیل‌گری در امور فرهنگی و هنری برای نهادهای فرهنگی



این وزارتخانه بود که با اقداماتی همچون تدوین و ابلاغ سند تحول وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به حوزه‌های تابعه، تشکیل شورای اجرایی سازی سند تحول دولت مردمی، تشکیل کارگروه فرهنگی دولت، فعال سازی شورای هنر، تشکیل شورایعالی سینیما، تخصصی کردن درصد از بودجه دستگاههای اجرایی به فعالیتهای فرهنگی در بودجه سال ۱۴۰۱ و بازنگری در وظایف و اولویتهای شورای فرهنگ عمومی صورت گرفت.

این وزارتخانه با تشکیل کارگروه رسانه‌ای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه پارانه‌ها در اقیان افکار عمومی از وضعیت موجود و ضرورت بازنگری و اصلاح شیوه تخصصی پارانه‌ها نقشی اساسی ایفا کرد.

حل مشکل کمیود نشر و مطبوعات با سیاستهای حمایتی و اقدامات نظارتی در حوزه کمتر از یک سال را بصورت فشرده در اختیار مخاطبان و مردم قرار می دهد تا ضمن عمل به وعده های داده شده با ارائه گزارشی مبسوط کارنامه خود را در این مدت در معرض دید و قضاوت آحاد مردم قرار دهند.

آنچه امروز حائز اهمیت است اینکه افکار عمومی همیشه ناظر بر عملکرد مسئولان هستند. این وزارتخانه نیز به عنوان نهاد حامیتی مطابق وعده های داده شده گزارشی از این اقدامات در مدت زمان کمتر از یک سال را بصورت فشرده در اختیار مخاطبان و مردم قرار می دهد تا ضمن عمل به وعده های داده شده با ارائه گزارشی مبسوط کارنامه خود را در این مدت در معرض دید و قضاوت آحاد مردم قرار دهند.

نهادینه شدن بخشی از مفهوم واقعی بسط عدالت فرهنگی با اجرای برنامه ها و اقدامات فرهنگی و هنری در برخی نقاط پهناور ایران اسلامی، توسعه دیپلماسی فرهنگی و هنری، معافیت مالیاتی هنرمندان، اهتمام ویژه به حوزه های فرهنگی و هنری، چهره به چهره با اهالی فرهنگ، هنر و رسانه، ارائه تسهیلات و بسته های حمایتی به اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه، اهتمام ویژه به حوزه وزارت(داخلی و خارجی)، برگزاری موفق جشنواره های فجر، کمک به توسعه فرهنگ، هنر در فضای مجازی از جمله برنامه هایی بودند که طی یکسال گذشته مدنظر و عمل دولت سیزدهم در حوزه وزارت ارشاد قرار گرفت.

احیای شأن سیاستگذاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت سیزدهم مهمترین دستور کار

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مدت تمام آغاز به کار تلاش کرد با تاکید بر عدالت فرهنگی و رفع دغدغه‌های اصحاب فرهنگ و هنر، هدف را بر تسهیل‌گری در امور فرهنگی و هنری و حمایت از تمام بخش‌ها با نگاه جامع و عام به این حوزه قرار داده و بر گسترش و رونق اقتصاد فرهنگ هنر و توسعه صنایع خلاق فرهنگی، هدف را بر خروج فرهنگ و هنسر از مظلومیت تاریخ دغدغه‌های این حوزه نهاد بنابراین طی کمتر از یکسال با عزمی جهادی تلاش کرد علاوه بر تحقق وعده‌هایش، رونق اقتصاد فرهنگ و هنر و توسعه صنایع خلاق و وعده های کوتاه مدت با ارائه ۱۲۰ برنامه تحولی اقدامی خود را در همه حوزه ها محقق سازد.

از آغاز به کار دولت مردمی برای ساختن ایران قوی؛ همه می‌دانند که فرهنگ اساس تمدن و زیرساخت جامعه است، پس ازبازی دولت سیزدهم در این عرصه، برای رسیدن به راهبردیی نقض، اهمیت داشت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مدت تمام تلاش خود را به کار بست تا همزمان با سويه های جدید شیوع کرونا و حواشی های آن، با انجام بیش از ۵۰ سفر استانی با تاکید بر برقراری عدالت فرهنگی یکی از وزیران پرکار دولت سیزدهم به شمار برود که عملکرد قابل توجهی را رقم زده است.

نهادینه شدن بخشی از مفهوم واقعی بسط عدالت فرهنگی با اجرای برنامه ها و اقدامات فرهنگی و هنری در برخی نقاط پهناور ایران اسلامی، توسعه دیپلماسی فرهنگی و هنری، معافیت مالیاتی هنرمندان، اهتمام ویژه به حوزه های فرهنگی و هنری، چهره به چهره با اهالی فرهنگ، هنر و رسانه، ارائه تسهیلات و بسته های حمایتی به اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه، اهتمام ویژه به حوزه وزارت(داخلی و خارجی)، برگزاری موفق جشنواره های فجر، کمک به توسعه فرهنگ، هنر در فضای مجازی از جمله برنامه هایی بودند که طی یکسال گذشته مدنظر و عمل دولت سیزدهم در حوزه وزارت ارشاد قرار گرفت.

احیای شأن سیاستگذاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت سیزدهم مهمترین دستور کار

نیس و نوش

- ایران: ۳ کام بری بهبود اقتصاد
- پس کفش‌های آهنبتون را به پا کنید
- دنیای اقتصاد: نگاه ۳۶۰ درجه به پرنده فولاد
- ۳۶۰ درجه ای چرخیدن که زیر و رو کنن
- هفت صبح: هیوندای، مزدا و البته چند خودروی چینی
- پرابد که از دستتون در رفته
- هم‌میهن: قفل واردات خودرو بازی می‌شود؟
- باید دید که شاه کلید دست کیه
- آرمان ملی: یک گام تا احیای برجام
- کفش بوق دار بیوشید که رسیدن صدایش بیاد
- فرهنگستان: سیر تا پیاز ماجرای همدان
- مولای درزش نره فقط
- وطن امروز: بنز بی بنزین
- بدون شرح!!
- امروز: پشت پرده تعطیلی خطوط تولید شیر خشک
- از قدیم گفتن پشت پده‌ها رو دریاب
- تقاهم: فروش اینترنتی دارو ممنوع
- نگید گفتیم
- بیان ملی: تلاطم بازار ارز و عقب نشینی دلار جهانی
- دلار دیگه بار و بندایش رو بسته
- آسیا: درآمد سرانه ایرانی‌ها آب رفته است
- پس دلیل کمیود بی آبی هم پیدا شد
- شروع: دست مردم زیر سنگ تورم
- اومن به چه بزرگی
- فرصت امروز: روزآزمایی پارانه و کالا برگ
- بین زور کی بیشتر میچربه

پیام مردمی

«تا با توجه به اخبار در خصوص گزارش استاندارد قرار بوده است که تا ۲۰ شهریور ماه مشکل ۳۰ درصد از آب همدان حل شود با عنایت به فرمایش استاندارد نتیجه حاصل میگردد که در خوش بیانه ترین حالت ممکن یعنی از ۲۴ ساعت شبانه روز گذشته تاکنون حداکثر ۸ ساعت آب شهر همدان تأمین و حداقل ۱۶ ساعت قطعی آب در این شهر برقرار است .

همدان (اواخر همراه) و وجود سیستم گرمایشی پکیج در بیشتر خانه ها و آپارتمان های شهر با قطع آب سیستم گرمایشی نیز از مدار خارج و دچار بحران سرما خواهیم شد، آیا این امر مهم توسط مدیران و مسئولان توجهی شده است یا باید به امید بارش در فصل پاییز و زمستان همچنان دچار بحران دیگری باشیم.

«بلوار شاه حسین و خیابان ها و کوچه های آپارتمان های مسکن و شهرسازی نیاز به خدمات شهری دارد درحالی که بارها این ام وارد به شهرداری اعلام شده ولی تاکنون اقدامی صورت نگرفته است . آسفالت، سسطل زباله، جدول گذاری، تعمیرات زیبا سازی، رنگ آمیزی و پیاده رو سازی ورودی ها، خروجی ها و مواردی هستند که به زیباسازی شهر کمک می کند.

«شهروندی از همدان

قطار لیگ دسته یک باشگاه‌های کشور به راه افتاد توقف شهرداری همدان در ایستگاه نخست

«سلمان رحیمی»

هفته نخست رقابت‌های لیگ دسته یک قهرمانی باشگاه‌های کشور جام آزادگان آغاز شد و در نخستین هفته تیم فوتبال شهرداری همدان با هدایت احمد جمشیدیان در اهواز مقابل تیم مدعی استقلال خوزستان متوقف شد و یک امتیاز حساس از جهنم خوزستان به ارمغان آورد.

شاگردان جمشیدیان در این دیدار فوتبال روان و خوبی را به نمایش گذاشتند و موفق شدند مقابل تیم متمول و مدعی صعود به یک امتیاز با ارزش دست یابند تا گام نخست را محکم بردارند.

احمد جمشیدیان پس از حضور در رأس کادر فنی شهرداری تغییرات زیادی را در این تیم انجام داد و تلاش کرد که حداقل شاکله تیم را حفظ کند این تیم که نسبت به سایر رقبان با بودجه کمتری قدم به میدان رقابت‌های لیگ گذاشته است تلاش کرد تا بیشتر از بازیکنان بومی استفاده کند و جذب چند بازیکن غیربومی نیز برای تقویت تیم بود.

تیم استقلال خوزستان که با بازی مطلوبی در فصل جاری داشته است و توانسته خود را به عنوان یک مدعی قهرمانی مطرح کند در برابر بازیکنان بی ادعا شهرداری حرفی برای گفتن نداشتند و در نهایت این بازی به تساوی بدون گل انجامید.

قبل از شروع این بازی اتفاق جالبی افتاد و پیراهن بازیکنان شهرداری به سرعت رفت تا بازیکنان شهرداری با کاور و پیراهن‌های بدون شماره و با رضایت نماینده فدراسیون بازی کردند. در این دیدار سرمربی شهرداری از بازیکنانی چون در ترکیب خود استفاده کرد.

در این هفته بازی‌های کمی را پیش رو داشتیم و نیمی از بازی‌ها بدون گل مساوی تمام شد. ۹ گل و میانگین یک گل در هر بازی آمار خوبی برای لیگ یک باشد.

در دیگر بازی‌های هفته نخست بهترین نتیجه را شمس آذر قزوین رقم زد و موفق شد با ۴ گل خوشه طلایی سوازه را شکست دهد. شاگردان سعید ذوقی در این بازی پر قدرت نشان دادند و برای سایر حریفان خط و نشان کشیدند. دیگر تیم پیروز این هفته استقلال

ملاطانی بود که شاگردان ابراهیم اشکنج با دو گل تیم خلیج فارس ماهشهر را شکست دادند تیم فوتبال ساسپا نیز با هدایت محمود فکری با دو گل دریای کاسپین را مغلوب کرد. در سایر دیدارها مس شهر با یک مقابل شهرداری بندر آستان، خیبر خرم آباد در مصاف با پارس جنوبی جم، ون پارس اصفهان مقابل فجر سپاسی شیراز بدون گل مساوی کردند و دیدار دو

تیم چادرملو اردکان و آرمان گهر سیرجان یک بر یک مساوی شد. تیم فوتبال امید وحدت خراسان نیز به دلیل حاضر نشدن مدارک خود مقابل چوکا تالش به میدان نرفت تا تیم شمالی یک پیروزی یادآورده داشته باشد. در ادامه این رقابت‌ها و در هفته دوم روز جمعه ۱۱ شهریور ماه شهرداری همدان در ورزشگاه حاجی بابایی میزبان ون پارس اصفهان است.

آرمان گهر سیرجان از تیم چوکا تالش پذیرایی می‌کند. شمس آذر قزوین میهمان دریای کاسپین است. خیبر خرم‌آباد در شیراز یا فجر سپاسی دیدار می‌کند. ساسپا یا محمود فکری در آستانرا با شهرداری مصاف می‌کند. خوشه طلایی میزبان چادرملو اردکان است. پارس جنوبی پذیرایی مس شهر با یک خواهد بود و در دربی خوزستان، دو تیم استقلال ملاطانی و استقلال خوزستان در اهواز با هم دیدار می‌کنند.

با پیروزی دل‌چسب مقابل مصر

راه صعود والیبال ایران هموار شد

تیم ملی والیبال ایران شب گذشته در دومین گام خود در رقابت‌های قهرمانی جهان به مصاف مصر رفت.

در رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان شاگردان بهروز عطایی در نخستین گام مقابل یکی از مدعیان مسابقات و تیم سوم المپیک یعنی آرژانتین قرار گرفت و یک پیروزی دل‌چسب بدست آورد.

ملی پوشان والیبال ایران، مقابل شاگردان مارسلو مندوز نمایشی فوق العاده ارائه دادند و در پایان یک دیدار مارا تین گونه که حدود سه ساعت به طول انجامید، حریف خود را با نتیجه ۳ بر ۲ شکست دادند. تیم ملی والیبال ایران شب گذشته در دومین بازی خود در چارچوب رقابت‌های قهرمانی جهان مقابل مصر قرار گرفت، دیداری که روی کاغذ

آسان‌ترین بازی شاگردان عطایی در قهرمانی جهان محسوب می‌شد اما در تورنمنتی این چنینی نباید و نمی‌شود هیچ حریفی را دست کم گرفت.

ترکیب احتمالی ایران شروع بازی محمدمطاهر وادی، امین اسماعیل‌نژاد، مرتضی شریفی، میلاد عبادی‌پور، امیرحسین توخته، علی‌اصغر مجرد و محمدرضا حضرت‌پور بودند. تیم ملی والیبال مصر در بازی نخست خود در سه ست پیاپی برابر هلند شکست

خورده بود. مسرورقاتان ایران در این بازی خوب ظاهر شدند و با برتری مطلق اجازه نفس کشیدن به حریف آفریقایی ندادند این پیروزی یک گام بزرگ به سمت صعود و البته صدرنشینی در گروه برای شاگردان بهروز عطایی بود و مصر با این شکست مقابل ایران تقریباً شانسی خود را برای صعود به مرحله بعدی از دست داد.

همدان قهرمان کونگ فو استان شد

مسابقات قهرمان کونگ فو و هنرهای رزمی استان همدان رده سنی نونهالان با قهرمانی تیم شهروندان همدان به پایان رسید.

این رقابت‌ها به‌مناسبت بزرگداشت مقام شهید سردار علی شمس پور در استایل نیمه آزاد(مانان) با حضور ۱۱۰ ورزشکار از سراسر استان برگزار شد که در نهایت و در رده بندی تیمی، شهرستان همدان با ۴۰ امتیاز قهرمان شد، کیوردآهنگ با ۳۳ امتیاز در جای دوم ایستاد و تیم نونهالان با ۲۳ امتیاز سوم شد و در پایان نفرات برتر هر وزن معرفی شدند.

دروزن منفی ۲۰ کیلوگرم سعید اصلاهی، در وزن منفی ۲۲ کیلوگرم علی یاسین ترکمان، دروزن منفی ۲۴ کیلوگرم اشکان جلالوند، دروزن منفی ۲۷ کیلوگرم ابوالفضل فضل، دروزن منفی ۳۰ کیلوگرم ایلیا معصومی، دروزن منفی ۳۳ کیلوگرم امیرعلی خزایی، دروزن منفی ۳۷ کیلوگرم پرام زبیرجادی، دروزن منفی ۴۱ کیلوگرم محمدحسین موسعلی، دروزن منفی ۴۵ کیلوگرم کسری قاسمی، دروزن منفی ۵۰ کیلوگرم متین حسنی و دروزن منفی ۶۰ کیلوگرم امیرحسین آقایی به عنوان نخست دست یافتند و

تیم اسباب‌آباد نیز به عنوان تیم برتر در اخلاق انتخاب شد.

مفقودی

کارت دانشجویی به نام زهرا رنجبران، فرزند مرتضی، به شماره ملی ۳۸۶۱۰۲۷۲۷۲ و شماره دانشجویی ۹۷۱۲۱۲۰۰۱۳، رشته ایران شناسی در مقطع کارشناسی دانشگاه بوعلی سینا همدان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی فراخوان مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

انجمن جوانان کار آفرین استان همدان

بدینوسیله از تمامی اعضا انجمن جوانان کار آفرین استان همدان دعوت به عمل می‌آید تا با هم‌همراه داشتن کارت بازرگانی یا عضویت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی همدان در مجمع عمومی عادی انجمن فنون الذکر در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۷ ساعت ۱۰:۰۰ صبح در محل سالن جلسات اتاق همدان به آدرس: خیابان شهرداری-حداقل میدان بیمه و بعثت شماره ۳۶۹ برگزار می‌گردد، شرکت نمایید.

دستور جلسه:

- ۱- استماع گزارش عملکرد مالی و اجرایی هیأت مدیره و بازرس
- ۲- تصویب گزارش عملکرد اجرایی، مالی و تراز مالی منتهی به سال ۱۴۰۰/۱۲/۲۹
- ۳- تعیین و تصویب روزنامه کثیرالانتشار
- ۴- تعیین و تصویب مبلغ ورودیه و حق عضویت سالیانه اعضا
- ۵- انتخاب اعضا اصلی و علی‌البدل هیأت مدیره و بازرس

انجمن جوانان کار آفرین استان همدان

امروز چه کسی رئیس فدراسیون فوتبال می‌شود؟

چشم امید همدان به نایب رئیسی صوفی



رئیس فدراسیون فوتبال ایران

با توجه به اینکه فردی مثل علی فتح... زاده را کنار خود می‌بیند، ترجیح داده بیشتر با سیاست سکوت کار را جلو برد.

نکته جالب درباره انتخابات امروز این است که رئیس جدید فدراسیون فوتبال نه برای دوره چهار ساله بلکه برای مدت دووینم سال یعنی تا اسفند ۱۴۰۳ به‌عنوان رئیس انتخاب خواهد شد. اما برگزاری

جام جهانی و جام ملت‌های آسیا در همین بازه زمانی هم برای این سه نامزد وسوسه‌انگیز است و هم دشواری‌های خاص خود را دارد.

بسیار طرف چندماهه اخیر، حالا منتظر ۸۶ عضو جمعی خواهند بود که تا قبل از ظهر امروز آرای خود را در سالن همایش‌های صدا و سیما به صندوق می‌اندازند.

در شرایطی که در پایان مهلت ثبت‌نام برای انتخابات یعنی تاریخ ۲۰ تیر ۱۳۹۶ نامزد برای ریاست این فدراسیون ثبت‌نام کرده بودند، در نهایت کمیته بدوی انتخابات امیررضا واعظ

آشتیانی، علیرضا اسدی و محمد آخوندی را به دلیل نقص در مدارک احراز صلاحیت نکرد تا سه نامزد یعنی مهدی تاج، میرشاد ماجدی و عزیزا... محمدی پس از کش و قوس‌های فراوان در خصوص برخی پرونده‌های قضایی

مورد تأیید قرار گرفته و برای تصدی این پست مهم با هم وارد رقابت شوند.

ماجدی، محمدی و تاج بهتر از همه می‌دانند که صندلی فدراسیون فوتبال در چند دوره قبلی برای روسا عاقبت‌بخیری نداشته و هرکدام به نحوی با چالش‌های

وحشتناکی مواجه بوده‌اند. با این حال شاید مدیریت بعد از شهاب‌الدین عزیزی‌خادم و البته دوران پر سر و صدای ماجدی در طول ۶ ماه سرپرستی، خیلی سخت‌تر از سال‌ها و ده‌های قبل نباشد.

مهدی تاج و میرشاد ماجدی در چند ماه گذشته جنگ رسانه‌ای جالب توجهی با هم داشته‌اند. اما عزیزا... محمدی



می‌دانند، چراکه مرد افغانی حسابی طرف چند سال گذشته آبدیده شده و خوب می‌داند که چگونه کار را در بیسورد. با این حال نباید از نام عزیزا... محمدی به سادگی گذشت، کسی که حمایت افرادی چون فتح... زاده

و کافی را همراه خود دارد.

در روزمه کاری مهدی تاج، سوابقی مثل ریاست فدراسیون، عضو هیأت رئیسه، نایب رئیس نخست و نایب رئیس دوم، رئیس کمیته داوران، رئیس کمیته تیم‌های ملی، رئیس سازمان لیگ و نایب رئیس AFC در منطقه

آسیای میانه به چشم می‌خورد. از نظر کارنامه کاری باید تاج را قوی‌تر از بقیه دانست.

میرشاد ماجدی سرپرست و عضو هیأت رئیسه فعلی فدراسیون، اما سوابقی چون رئیس کمیته آموزش، رئیس کمیته جوانان، مدیرفنی فدراسیون فوتبال و رئیس کمیته فنی در کارنامه دارد.

از سوابق عزیز محمدی هم باید به ریاست سازمان لیگ، مدیرعاملی باشگاه فجرسیاسی شیراز و نایب رئیسی دوم فدراسیون فوتبال اشاره کرد.

۳۲ هیأت فوتبال، ۱۶ باشگاه لیگ برتری، ۸ تیم نخست جدول فصل قبل لیگ دسته یک، ۴ باشگاه برتر فصل گذشته لیگ دسته دوم، ۳ باشگاه برتر لیگ فوتبال، دو باشگاه برتر لیگ فوتبال ساحلی، دو باشگاه برتر لیگ فوتبال بانوان، دو باشگاه برتر لیگ فوتبال بانوان، باشگاه نخست لیگ ساحلی بانوان، بخش فوتبال فدراسیون‌های ورزش دانش‌آموزی، دانشگاهی، کارگری، نیروهای مسلح،

کاپیتان‌های تیم بزرگسالان تمام تیم‌های ملی فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی در بخش آقایان و بانوان، سرمربیان تیم‌های ملی بزرگسالان فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی آقایان و بانوان، یک داور در بخش آقایان و بانوان و نماینده اتحادیه باشگاه‌های فوتبال ترکیب ۸۶ نفره مجمع فدراسیون فوتبال را تشکیل می‌دهند.

باشگاه پیکان در این مجمع دو حق رای دارد که یک رای مربوط به تیم فوتسال بانوان این باشگاه است. پارس جنوبی نیز به دلیل در اختیار داشتن تیم دسته اولی و یک تیم فوتبال ساحلی دو رای در مجمع خواهد داشت.

بسیار تمام این اوصاف، این سه نامزد در روزهای اخیر آخرین ریزش‌ها را با اعضای مجمع انجام داده و خود را مهیای صبح امروز کرده‌اند تا در صورت جلب حداکثر آرا به عنوان فرد برگزیده، اتاق بزرگ طبقه پنجم ساختمان فدراسیون فوتبال در خیابان ستول را مال خود کنند.

گفتنی است: امروز تکلیف نایب رئیس نخست و دوم و همچنین نماینده باشگاه‌ها در هیأت رئیسه نیز در این مجمع مشخص خواهد شد.

مهدی تاج برای نواب رئیس مهدی محمدی و منصور قنبرزاده را پیشنهاد داده است. عباس صوفی رئیس هیأت فوتبال همدان و صادق دروگر نواب رئیس پیشنهادی میر شاد ماجدی هستند و عزیزا... محمدی نیز علی فتح... زاده

خوبی و محمدرضا کافی را به عنوان نواب رئیس پیشنهاد داده است.

ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور

فراخوان خرید خدمات مشاور

اداره کل اوقاف و امور خیریه به استناد همدان در نظر دارد فراخوان خرید خدمات بازرگاری نقشه‌ها، تهیه اسناد مناقصه و نظارت عالی و کارگاهی پروژه های مبل و منبت (بلوک یک و دو) و هایپر مارکت سیقیه ملایر به شماره ۲۸۱۰۰۰۰۲۸۱۰۰۰۰۰۰۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. - تمامی مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. - متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت بر خط) برای تمامی صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

- شماره تماس‌های ۰۹۱۸۳۱۲۱۸۵۵ (آقای مهندس نیاوند) و ۰۹۱۶۶۰۰۵۹۱ (آقای مهندس رفوفیان) تماس حاصل نمایند.
- مهلت دریافت اسناد فراخوان/استعلام: ۱۴۰۱/۰۶/۱۳ ساعت ۱۴
- مهلت ارسال پاسخ فراخوان/استعلام: ۱۴۰۱/۰۶/۲۰ ساعت ۱۴
- اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شماره تماس واحد عمران: ۰۸۱۲۳۳۴۵۵۱۰ داخلی ۲۳۱ خاتم مهندس حاتمی (م الف ۲۳۲)
- تماسی متقاضیان می‌توانند در صورت هرگونه ابهام یا پرسش با اداره کل اوقاف و امور خیریه استان همدان



روزهای مبارزه با تروریسم و سناروز شهدات شهیدان رجایی و باهنر گرمی باد

آب و هوا
 پیش‌بینی وضع هوا:
 صاف - گاهی وزش باد

روز	دولت	دولت	دولت	دولت	دولت	دولت	دولت	دولت	دولت
۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲
۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲

منبع: موسسه ژئوفیزیک تهران

حادثه:
امام علی (ع):
 هم رومسایری که از نیازمندی‌های مردم، خود را پنهان سازد، خداوند از او و خواسته‌هایش کفر دستاخن، پنهان شود و اگر رومسایر، همیشه بدبخت، خوار و گرسنه باشد و اگر رومسایر قویول کند، پس او مشرکی است.
 تواب انصالی: ۱ خ ۲۱ ح ۱

دوبیتی:
 اشکم ز هجر روی تو خواب شد حسین
 مویز ز غصه، رسته ی مهتاب شد حسین
 هر که کنار آب نشستم ز داغ تو
 از بس که سوختم چگرم آب شد حسین

فرماندار: گردشگری عامل تأثیر گذار برای درآمدزایی

چالش بزرگ تویسرکان مهاجر فرستی است

مالیبر: جذب ۸۰۰ میلیون تومان برای مطالعات بافت تاریخی تویسرکان



در پنجمین روز از هفته دولت از ۲۸ پروژه قابل مرمتی افتتاح میراث فرهنگی استان همدان در کاروانسرای شاه عباسی تویسرکان رونمایی شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان در ۲۸ پروژه مرمتی قابل افتتاح میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان در کاروانسرای شاه عباسی تویسرکان اظهار کرد: ۲۸ پروژه مرمتی با اعتباری بالغ بر ۱۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان در سطح استان امروز به مناسبت هفته دولت افتتاح شد. علی مالیبر گفت: چند سال اخیر پروژه‌های میراث فرهنگی را در مناسبت‌های مختلف با هدف معرفی بیش از پیش جاذبه‌های میراثی، گردشگری و صنایع دستی در سطح استان آغاز کردیم و امسال این کار در اثر تاریخی کاروانسرای شاه عباسی تویسرکان انجام شد. وی بیان کرد: مصوبه سفر هیأت دولت به همدان اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان برای چهار پروژه خاص و یکی از این پروژه‌ها موضوع مرمت و ساماندهی بافت‌های شهر و روستایی است. مالیبر با تأکید بر اینکه بافت شهرستان تویسرکان یکی از نسبتاً سالم‌ترین بافت‌های باقی مانده تاریخی استان همدان است که می‌تواند از این اعتبارات استفاده مناسبی را ببرد و ما حتما اعتبار درخوری را ویژه بافت شهرستان تویسرکان خواهیم گذاشت. وی با اشاره به اینکه تکمیل زیرساخت مناطق نمونه گردشگری و روستاهای هدف گردشگری هم از جمله پروژه‌هایی بود که برای آن اعتبار از محل سفر هیأت دولت مصوب شد افزود: تکمیل منطقه نمونه قلندرسیاه و روستاهای هدف گردشگری گشتانی و اشتران شهرستان تویسرکان نیز در ردیف این اعتبارات بهره می‌برد. مالیبر با اشاره به فعالیت دو اقامتگاه بوم‌گردی در تویسرکان



تجربه کند باید از همه امکانات مدرن هم برخوردار باشد. فرماندار شهرستان تویسرکان هم در افتتاح اقامتگاه بوم‌گردی آرتیمان با اشاره به اینکه برای این پروژه ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار هزینه شده است اظهار کرد: تویسرکان آماده حمایت از متقاضیان ایجاد اقامتگاه‌های بوم‌گردی است. حسین افشاری افزود: در تویسرکان با هدف رونق اقتصاد در سه بخش برنامه داریم در حوزه گردشگری ضمن احیای زندگی سنتی گذشتگان و اشتغال‌زایی و کسب درآمد وجود دارد. **جنشواره توت در سال آینده برگزار شود** وی با تأکید بر آمادگی برای افزایش ظرفیت‌های این‌گونه در شهرستان بیان کرد: تویسرکان شهرستان مستعد جذب گردشگر و توریست است بنابراین

می‌تواند مانع این اتفاق شد. حسین افشاری با اشاره به وجود ۲۲۱ اثر ارزشی در تویسرکان که ۱۰۰ اثر ثبت ملی شده افزود: تویسرکان به لحاظ جاذبه‌ها و آثار میراثی رتبه دوم استان همدان را دارد به همین دلیل امروز آیین رونمایی از ۲۸ پروژه استانی در کاروانسرای شاه عباسی تویسرکان صورت گرفت. وی ۲۵ درصد از تولیدات صنایع دستی استان همدان را از آن شهرستان تویسرکان دانست و گفت: بیشترین اشتغال تویسرکان بعد از باغداری و کشاورزی در حوزه صنایع دستی است. فرماندار شهرستان تویسرکان با تأکید بر اینکه تبلیغ محصولات صنایع دستی در تویسرکان ضمن معرفی این شهر و هنرمنان می‌تواند بازار کاز و درآمد شهرستان را رونق دهد اضافه کرد: خوشبختانه یکسوم ظرفیت نمایشگاه میراث فرهنگی در روزهای ۲۵ تا ۲۸ مرداد به محصولات تویسرکان اختصاص داشت. وی با اشاره به وجود دو اقامتگاه بوم‌گردی در تویسرکان و ایجاد دو اقامتگاه دیگر تا پایان سال تأکید کرد: باید برای جذب گردشگر و ماندگاری آن ظرفیت‌های بکر و جذاب شهرستان را خلافتان معرفی کنیم با این اقدام پویایی و رونق اقتصادی ضمن حفظ میراث ارزشمند شهرستان شکل می‌گیرد. برنامه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری پس از کاروانسرا به افتتاح خانه بوم‌گردی در روستای آرتیمان رسید، این خانه مهمان مسروران و خبرنگاران بود. در این برنامه مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان با اشاره به اینکه در تویسرکان به خاطر باغ شهربودن، جشن بوم‌گردی متفاوت است اظهار کرد: هر چقدر می‌توانیم باید در اقامتگاه‌های بوم‌گردی حس تجربه بومی را بیشتر داشته باشیم؛ البته گردشگر وقتی می‌خواهد زیست سنتی را

فرماندار همدان در افتتاحیه بوم گردی شرفخانی

بناهای واجد ارزش همدان شناسایی و حفظ شوند



بهره‌برداری از اقامتگاه بوم‌گردی خانه تاریخی شرفخانی شهر همدان با هزینه و سرمایه‌گذاری سه میلیارد تومان برای مرمت و استحکام بخشی، روز یکشنبه و همزمان با گرامیداشت هفته دولت آغاز شد. همزمان با افتتاح اقامتگاه بوم‌گردی خانه تاریخی شرفخانی، شناسایی بناهای تاریخی و تشکیل کارگروه احیا می‌تواند به حفظ بناهای واجد ارزش کمک کند. فرماندار همدان با بیان این مطلب گفت: باید کارگروهی تحت عنوان باز زنده‌سازی اماکن تاریخی طراحی شود. احیای بناهای واجد ارزش می‌تواند باعث تبادل فرهنگی در نقاط مختلف شهر باشد.

محمدعلی محمدی در پنجمین روز از هفته دولت گفت: با شناسایی بناهای تاریخی عرصه‌های بیشتری تعریف می‌شود و رونق اقتصادی نیز در این مکان‌ها اتفاق می‌افتد. ما برای باز زنده‌سازی بناها آمادگی داریم و منتظر طرحی از این بناها به دستمان برسد تا وضعیت بناهای شهرستان همدان مشخص شود. وی بیان کرد: اماکنی مانند این خانه در همدان کم نیست و باید تیم کارشناسی برای شناسایی ظرفیت‌ها تشکیل شود. همچنین این بناها باید با استفاده از ظرفیت انجمن‌ها و رسانه‌ها شناسایی شده تا عرصه‌ها مشخص شوند و به سمت احیاء و باز زنده‌سازی بناهای واجد ارزش تاریخی برویم. محمدی با اشاره به اینکه بخشی از این وظایف بر عهده شهرداری، پلیس راهور و نیروی انتظامی است، افزود: از سبک و سیاق معماری ایرانی-اسلامی که در همدان کم نیست و نمونه‌های شاخص و بارز زیادی داریم، باید استفاده و بستر استفاده از ظرفیت آنها فراهم شود.

محمدی عنوان کرد: بسیاری از آثار و خانه‌های تاریخی و واجد ارزش در سطح شهرستان و به ویژه شهر همدان وجود دارد و به دلیل اینکه متولیان ورود شایسته‌ای در این زمینه ندارند معمولاً مورد تصرف و تخریب بعضی از افراد قرار می‌گیرند. وی ادامه داد: علاوه بر این بسیاری از مردم و مالکین این بناها اطلاعات لازم درباره ارزش و اهمیت بناهای تاریخی که بخشی از هویت ما را شکل می‌دهند ندارند و به همین دلیل بیشتر در معرض آسیب قرار می‌گیرند. فرماندار تصریح کرد: متأسفانه تمام این عوامل باعث می‌شود خانه‌های واجد ارزش مورد توجه و نگاه ویژه افراد سودجو قرار گرفته و به واحدهای تجاری و تغییر کاربری مناسب با آنها هستند و دلیل قرار شد کارگروهی طراحی و اطلاعات کاملی از تمام خانه‌های واجد ارزش در سطح شهر گردآوری شود و شهرداری، میراث فرهنگی و سازمان‌های مرتبط باید کار هستند.

وی با بیان اینکه در حفظ خانه‌های تاریخی شهر نگاه و اهتمام ویژه‌ای باید شکل بگیرد، اظهار کرد: یکی از ارکان مهم این قضیه مشارکت مردم، مالکان و دولسوزان میراث فرهنگی است. محمدی اضافه کرد: خوشبختانه افرادی تمایل به حفظ احیاء و بازسازی اینگونه بناها دارند، همچنین برخی علاقمند به استفاده بهینه از خانه‌های تاریخی و تغییر کاربری مناسب با آنها هستند و باید تدابیری برای حفظ آنها به عنوان سرمایه ملی اندیشیده شود. **احیای خانه‌های تاریخی مورد استقبال سرمایه‌گذاران خصوصی در همدان** مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری شهرستان همدان در آیین افتتاح این اقامتگاه بوم‌گردی گفت: احیای خانه‌های تاریخی

مورد استقبال سرمایه‌گذاران خصوصی در این حوزو ورود کنند. همدان قرار گرفته است. علی مالیبر با بیان اینکه برای شناسایی بافت و بناهای تاریخی نتیجه‌های مثبتی دارد که حفظ بناهای واجد ارزش از جمله کار سستی مثل شناسایی و ثبت بنا است. وی بیان کرد: راه‌اندازی خانه‌های بوم‌گردی ثمره اقداماتی است که در ابتدا کار سستی مثل شناسایی و ثبت بنا است. بیش از ۱۵۰ مورد از خانه‌های تاریخی در چهار یا پنج سال اخیر در بافت تاریخی همدان شناسایی شده است. مالیبر اضافه کرد: امیدواریم کارگروهی برای حفظ و باز زنده‌سازی بناهای واجد ارزش تاریخی داشته باشیم تا تسهیلاتی در اختیار آنها قرار گیرد. علاوه بر این حفظ بناهای تاریخی الزاماتی دارد که باید متناسب با بافت تاریخی باشد. وی با اشاره به اینکه احیای یکی از کاروانسراها در بازار همدان آخرین همکاری میراث فرهنگی با شهرداری است در این زمینه است، گفت: اگر احیای بناهای تاریخی در قالب کمیته، تسهیل و شرایط و مشوق‌هایی فراهم نشود، سرمایه‌گذاران رغبت می‌کنند.

در این حوزو ورود کنند. وی گفت: با بهره‌برداری از این واحد، به ۶ واحد با ظرفیت ۴۰ اتاق و ۱۶۲ تخت افزایش یافته است. علی مالیبر افزود: اقامتگاه بوم‌گردی خانه تاریخی شرفخانی دارای ۴۰۰ مترمربع وسعت، هشت اتاق و ۳۰ تخت است که در افتتاح آن زمینه برای اشتغال کار ۱۳ نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم فراهم شده است. گفتنی است، خانه تاریخی شرفخانی در نزدیکی آرامگاه باباطاهر شهر همدان شده است، این بنا حدود ۱۵۰ سال قدمت دارد. طبقه احداث شده است. استان همدان ملی کشور به ثبت رسیده است. ز عملیات مرمت و استحکام بخشی دیوارها، مرمت نمایی ساختمان و تزئینات لمه‌کوبی خانه تاریخی شرفخانی سال گذشته انجام شد، این بنا دارای اتاق‌های متعدد، ورودی مجلل و تزئینات لمه‌کوبی در سقف و در ۲ طبقه احداث شده است. استان همدان دارای ۳۰ اقامتگاه بوم‌گردی است



به مناسبت هفته دولت

عملیات اجرایی توسعه کتابخانه عمومی "فاطمه الزهرا" شهر آجین آغاز شد



به مناسبت هفته دولت عملیات اجرایی توسعه کتابخانه عمومی فاطمه الزهرا(س) شهر آجین شهرستان اسدآباد به حضور عاطفه زارعی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان همدان، فرماندار شهرستان اسدآباد؛ فرهاد خاوری معاون اداری مالی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان همدان و با حضور مدیران دستگاه‌های مختلف شهرستان اسدآباد به مناسبت هفته دولت آغاز شد. مهدی مردان‌نژاد، رئیس اداره کتابخانه‌های عمومی شهرستان اسدآباد اظهار کرد: در حال حاضر زیربنای کتابخانه عمومی فاطمه الزهرا ۱۵۲ متر مربع است. طرح توسعه این کتابخانه در فضایی به مساحت ۲۲۰ متر مربع انجام می‌شود که پس از تکمیل آن مجموع کل زیربنای کتابخانه به ۳۷۰ متر مکعب افزایش می‌یابد. اعتبار مورد نیاز از طرح ۲۸ هزار میلیون ریال است. وی افزود: شهر آجین بیش از ۳ هزار نفر جمعیت دارد و تعداد اعضای فعال کتابخانه ۳۵۱ نفر است. همچنین ۹ هزار و ۲۷۵ نسخه کتاب در این کتابخانه در اختیار علاقمندان قرار دارد. این کتابخانه از ابتدای سال تا کنون ۳۴ برنامه فرهنگی اجرا کرده است. رسیدن آبیاری، معاون فرمانداری شهرستان اسدآباد در این آیین گفت: کتابخانه‌های عمومی خدمات مطلوبی را به شهرستان اسدآباد ارائه می‌دهند. طرح توسعه کتابخانه عمومی فاطمه الزهرا یکی از درخواست‌های مردم شهر آجین است. خروجی این طرح باعث رضایت مردم این شهر خواهد شد. عاطفه زارعی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان همدان اظهار کرد: در شهرستان اسدآباد ۶ باب کتابخانه عمومی به فعالیت مشغول هستند که از این تعداد سه باب روستایی و سه باب کتابخانه شهری هستند. یکی از اولویت‌های اصلی کتابخانه‌های عمومی توسعه فضاهای به منظور ارائه خدمات مطلوب است. بیش از ۴۰ نوع خدمت برای کتابخانه‌های عمومی تعریف شده که بیشتر آنها در حوزه کیفی معنا می‌یابند. وی افزود: با توسعه کتابخانه‌های عمومی فاطمه الزهرا، این امکان به دست می‌آید تا خدمات در فضایی استاندارد به علاقمندان ارائه شود. از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری به استان همدان برای شهرستان اسدآباد نیز در نظر گرفته شده است. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان همدان تصریح کرد: کتابخانه‌های عمومی از زیرساخت‌های اصلی جوامع دانش بنیان هستند و یکی از عوامل مهم در تحقق شعار سال مدنظر مقام معظم رهبری به حساب می‌آیند. کتابخانه‌های عمومی رسالت سنگینی بر دوش دارند و با همه اقشار و گروه‌های سنی را در برگیرند.

اربعین

در راستای هماهنگی بهتر برای خدمت رسانی به زوار اربعین:

اعضای ستاد مردمی خدمتگزاران اربعین با شهردار دیدار کردند

این جلسه که با هدف هماهنگی و پیش‌بینی تسهیلات مورد نیاز زوار اربعین برگزار شد اعضای ستاد مردمی خدمتگزاران اربعین به تبیین شرایط فعلی و نیازهای خود پرداختند. در ابتدای جلسه باقی‌باقی قائم مقام ستاد با بیان اینکه در کل استان ۹۶ ایستگاه پذیرایی از زوار اربعین داریم اظهار داشت: احتمال دارد این تعداد به ۱۱۰ موکب افزایش یابد. وی تعداد موکب های سطح شهرستان را ۲۸ و سطح شهر همدان را ۲۸ موکب عنوان کرد بقی با اشاره به پیش بینی حجم تردد سه و نیم میلیون نفری زوار که از همدان عبور خواهند کرد گفت: زائران ۱۷ استان از همدان عبور خواهند کرد که از ۱۰ شهریور رفت زوار به کشور عراق آغاز خواهد شد. وی رسیدگی به امر فوق را در چهار محور قابل توجه دانست. بقیای شرایط بهداشتی، اقتصادی، کمبود آب و بیوتوریسم را در موضوع عبور زوار اربعین از همدان مورد توجه قرار داد و گفت: از مدیریت شهری همدان انتظار می‌رود که به موضوعاتی همچون مهیا سازی زیرساخت‌های شهر از جمله آماده سازی بوستان ها، مساجد و نمازخانه ها و فضاسازی فرهنگی مسیر تردد زوار و سطح شهر را مورد توجه قرار دهند. قائم مقام ستاد مردمی اربعین تأمین آب شرب و غیر شرب موکب ها را امری مهم ارزیابی کرد و با توجه به کمبود های پیش آمده در بحث آب همدان خواستار توجه ویژه به موضوع تأمین آب شرب و غیر شرب موکب ها شد. به گزارش مدیریت و ارتباطات امور بین الملل شهرداری همدان در ادامه جلسه شهردار همدان ضمن اعلام آمادگی شهرداری همدان برای پذیرایی از زوار امام حسین علیه السلام گفت: شهرداری همدان با امکانات و زیرساخت‌های در اختیار خود همچون پارک‌های مسیری، تأمین آب سرویس های بهداشتی، کمک‌ها و موکب‌ها و فضاسازی مسیر در خدمت زوار اربعین خواهد بود. وی در این جلسه ضمن صدور دستورات لازم به معاونین و مدیران مربوطه، خواستار فراهم نمودن شرایط برای تردد آرام همراه با تأمین حداقل‌ها برای زوار اربعین شد. سید مسعود حسینی با اشاره به کمبود شدید آب در سطح شهر همدان گفت: از سایر استان‌ها درخواست کمک کرده‌ام و آنها نیز در حال ارزیابی و اعزام کمک‌های خود از جمله تانکر حمل آب شرب و غیر شرب، سرویس بهداشتی و حمام برای زوار عبوری از همدان هستند که امیدواریم این تشریک مساعی‌ها بتواند موضوع فوق را برای ما و زوار عبوری تسهیل نماید. شهردار همدان تأمین آب در ایام اربعین را کاری پس عظیم عنوان کرد و خواستار مشارکت همه دستگاه‌ها برای رفع مشکل فوق و تأمین آب مورد نیاز زوار عبوری از همدان شد.